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ÖZET 

Bu çalışmada, Hatay İli Yayladağı İlçesindeki 20 farklı baraj-gölet, akarsu ve kuyulardan 

mevsimsel olarak bazı su kalite parametreleri ve zooplankton faunası araştırılmıştır. Ekim 2015- 

Temmuz 2016 tarihleri arasında yapılan çalışma sonucunda Rotifera’dan 53; Kladosera’dan 17 

ve Kopepoda’dan 15 olmak üzere toplam 85 takson belirlenmiştir. Zooplankton gruplarının 

yüzde bulunma oranları ise Rotifera’nın % 62,35 ile en çok, Kladosera’nın %20 ile ikinci sırada 

ve Kopepoda’nın %17,65 oranı ile en az bulunan grubu oluşturduğu belirlenmiştir. Kuyularda 

30 rotifer, 12 kopepod ve 9 kladoser (toplam 51 tür); baraj ve göletlerde 42 rotifer, 11 kladoser 

ve 3 kopepod (toplam 56 tür); Akarsularda ise 29 rotifer, 10 kladoser ve 5 kopepod (toplam 44 

tür) tespit edilmiştir. 

Rotifera’dan Keratella cochlearis ve Trichocerca similis 13 sucul ortamda, Kladosera’dan 

Bosmina longirostris 16 sucul ortamda ve Kopepoda’dan Tropocyclops prasinus 13 sucul 

ortamda tespit edilmiş ve en yaygın bulunan türler olduğu belirlenmiştir. En az yayılım 

göstererek sadece bir sucul ortamda bulunan türlerin Anuraeopsis fissa, Branchionus 

quadridentatus, Cephalodella ventripes, Euchlaris lyra, Filinia longiseta, F. opoliensis, Lecane 

aculeata, L. furcata, L. pumila, L. acanthinula, Mytilina unguipes, Notholca squamula, Rotaria 

neptunia, Trichocerca pusilla, T. taurocephala, T. elongata, Testudinella elliptica, Daphnia sp., 

Leydigia acanthocercoides, Monospilus dispar, Ilyocryptus sordidus, Simocephalus vetulus, 

Bryocamptus minutus, B. zschokkei, Diacyclops bicuspidatus and Eucyclops serrulatus oldukları 

belirlenmiştir. 

En çok tür Görentaş Göletinde (36 tür) bulunmuş, bunu 31 türle Kasım Bey Deresi ve 30 türle 

Hoplar Deresinin takip ettiği belirlenmiştir. En az tür bulunan çalışma alanının ise 2 türle kuyu 

10 olduğu belirlenmiştir. 

Baraj ve göletlerde her mevsim bol miktarda bulunan türlerin Asplanchna priodonta, Polyarthra 

vulgaris, Bosmina longirostris olduğu belirlenirken akarsularda Cephalodella gibba, Colurella 

adriatica, Euchlanis dilatata, Lepadella ovalis olduğu belirlenmiştir. Kuyularda ise düzenli artış 

azalış göstermeyen, zaman zaman yoğun bulunan türlerin Trichocerca similis, Bosmina 

longirostris ve Tropocyclops prasinus olduğu belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler    : Zooplankton, göl, akarsu, kuyu, Yayladağı, Hatay 

Sayfa Adedi               : 54 
Danışman : Prof. Dr. Ahmet BOZKURT 



v 

 

INVESTIGATION OF ZOOPLANTON FAUNA IN STREAMS AND STAGNANT 

WATERS OF YAYLADAĞI DISTRICT OF HATAY PROVINCE 

(M. Sc. Thesis) 

 

Mustafa BOZÇA 

 

ISKENDERUN TECHNICAL UNIVERSITY  

ENGINEERING AND SCIENCE INSTITUTE 

June 2019 

 

ABSTRACT 

In this study, some water quality parameters and zooplankton fauna were investigated from 20 

different dam-ponds, rivers and wells in Yayladağı District of Hatay Province. As a result of the 

study conducted between October 2015 and July 2016, a total of 85 taxa were determined 

including 53 from Rotifera, 17 from Kladosera and 15 from Kopepoda. The percentage of 

zooplankton groups was found to be the highest with 62.35% and the second with Cladosera 

with 20% and the lowest with 17.65% of Kopepoda. Thirty rotifers, 12 copepods and 9 

cladoserans (total 51 species) in wells; 42 rotifers, 11 cladoserans and 3 copepods (56 species in 

total) in dams and ponds, and 29 rotifers, 10 cladoserans and 5 copepods In the streams (44 

species in total) were identified. 

From rotifer Keratella cochlearis and Trichocerca similis are in 13 aquatic environment, from 

Cladocera Bosmina longirostris in 16 aquatic environment from kopepoda Tropocyclops 

prasinus in 13 aquatic environment defined and these species were the most common species. It 

was determined that the species showing the least spread only in one aquatic environment were 

Anuraeopsis fissa, Branchionus quadridentatus, Cephalodella ventripes, Euchlaris lyra, Filinia 

longiseta, F. opoliensis, Lecane aculeata, L. furcata, L. pumila, L. acanthinula, Mytilina 

unguipes, Notholca squamula, Rotaria neptunia, Trichocerca pusilla, T. taurocephala, T. 

elongata, Testudinella elliptica, Daphnia sp., Leydigia acanthocercoides, Monospilus dispar, 

Ilyocryptus sordidus, Simocephalus vetulus, Bryocamptus minutus, B. zschokkei, Diacyclops 

bicuspidatus and Eucyclops serrulatus.  

The most species were found in the Görentaş Dam Lake (36 species), followed by the Kasım 

Bey Creek with 31 species and the Hoplar Creek with 30 species. The study area with the least 

species was found to be wells 10 with 2 species. 

While the most abundant species in the dams and ponds were found to be Asplanchna priodonta, 

Polyarthra vulgaris, Bosmina longirostris in all seasons, Cephalodella gibba, Colurella 

adriatica, Euchlanis dilatata and Lepadella ovalis were most abundant species in rivers. On the 

other hand, in the wells, it was determined that the species which were intense from time to time 

were Trichocerca similis, Bosmina longirostris and Tropocyclops prasinus. 

Key Words               : Zooplankton, lake, river, well, Yayladağı, Hatay 

Page Number          : 54 

Supervisor : Prof. Dr. Ahmet BOZKURT  
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1. GİRİŞ 

Türkiye, önemli bir kısmını durgun su özelliğinde olan göl, gölet ve baraj göllerinden oluşan 

kabaca bir milyon hektar yüzey alanına sahip zengin iç su kaynaklarına sahip bir ülkedir. 

Sucul ekosistemlerde, besin zincirinde önemli yer tutan Rotifer, Kladoser ve Kopepod gibi 

zooplankton grupları, yavru balıklar için doğrudan ve bunları tüketen diğer hayvanlar içinse 

dolaylı besin gereksinimlerini sağlayarak ikincil üretimin temel öğelerini oluşturmaktadır. 

Özellikle Rotifer türlerinin suyu filtre ederek beslenmeleri sebebiyle, ortamın doğal 

arıtımına getirdiği katkı, bu gruba diğer zooplankton gruplarından farklı olarak önemli bir 

ayrıcalık sağlamaktadır (Cirik ve Gökpınar, 1993). 

Birçok sucul canlı, tüm yaşamları boyunca zooplanktonla beslenirken bazıları da 

yaşamlarının belli bir kısmında, özellikle larval evrede zooplanktonik organizmalarla 

beslenmeleri sebebiyle, zooplanktonik organizmaların çeşitliliği ve bolluğu ile sucul ortamın 

verimliliği arasında sıkı bir ilişki bulunmaktadır. Rotifer, kladoser ve kopepod türlerinin 

üreme dönemlerinin kısa olması ve populasyonlarının hızlı büyümesi ve kısa sürede 

yenilenme özelliğine sahip olması nedeniyle, balık larvalarının büyümesi, hayatta kalma 

oranları ve dağılımı üzerine önemli etkiye sahip olmanın yanında, tatlısu ortamlarının ana 

biyotik faktörleri olup, tatlısu ekosistemi için oldukça önem arzetmektedirler (Cirik ve 

Gökpınar, 1993).  

Zooplanktonik organizmaların (kopepod, kladoser ve rotifer) az bir kısmı predatör olarak 

beslenirken, çoğu suyu filtre ederek beslenir ve besin olarak aldıkları fitoplanktonu hızlı bir 

şekilde hayvansal proteine çevirdiklerinden, sucul ortamlarda önemli bir role sahiptirler 

(Cirik ve Gökpınar, 1993). Bunlara ilaveten, bu grup hayvansal organizmalar, besin 

zincirinde önemli bir işlev görürken, bazı türleri de çevresel değişimlere olan duyarlılıkları 

nedeniyle su kalitesi, kirlilik ve ötrofikasyon belirleyicileri oldukları ve bu sebeple sulak 

alanlarda yapılacak olan zooplankton çalışmalarıda önem kazandığı bildirilmektedir 

(Berzins ve Pejler, 1987; Mikschi, 1989; Güher ve Kırgız, 1992). 

Zooplanktonik organizmaların bollukları, özellikle yavru balıkların beslenmesi bakımından 

önemli olmakla birlikte, su kalitesi, ötrofikasyon ve kirlilik seviyeleri için de bir belirteç 

durumundadır. Çünkü zooplankton bolluğu ve kompozisyonu, su kalite özellikleriyle 
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yakından ilgili olup, göllerin trofik düzeylerine bağlı olarak artış veya azalış gösterirler 

(Canfield ve Jones, 1996). 

Hatay ili Yayladağı ilçesi sınırları içerisndeki sucul alanlarda şimdiye kadar herhangi bir 

bilimsel çalışma yapılmamış olup, bu sulardaki zooplankton faunası hakkında bir bilgi 

bulunmamaktadır. Bu kapsamda, çalışma alanındaki ekosistemin mevcut su kalitesi, 

zooplankton durum tespiti yapılarak, gelecekteki çalışmalara veri sağlaması 

hedeflenmektedir. Bu çalışma Yayladağı İlçesi için bir ilk olup, ilçe sınırları içinde bulunan 

baraj, gölet, akarsu ve kuyuların bazı su kalite parametreleri (Çözünmüş oksijen, pH, 

sıcaklık, ışık geçirgenliği) ve zooplankton faunası tespit edilmiştir. 
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2. ÖNCEKİ ÇALIŞMALAR 

Zooplankton sistematiği, ekolojisi ve dağılışıyla ilgili ülkemizde ve dünyada birçok çalışma 

yapılmıştır. Araştırma konusuyla ilgili olan bazı çalışmalar aşağıda verilmiştir. 

Bozkurt ve Aktaş (2016) Türkiye’nin çeşitli bölgelerindeki 31 farklı nehir, baraj, göl, sazlık 

ve su kuyularından toplanan Kladoser türlerinin çeşitliliği ve dağılımı hakkında yaptıkları 

çalışmada, 6 familyaya ait 37 tür belirlemişler, Bosmina coregoni türünü Türkiye’nin 

Akdeniz Bölgesi için yeni kayıt olduğunu bildirmişlerdir. 

Gürel ve Saler (2015) Orduzu Göleti’nde (Malatya) su sıcaklığı, pH ve çözünmüş oksijen 

ölçümleri ve zooplankton faunasını araştırdıkları çalışmalarında, toplam 47 zooplankton türü 

tespit etmişler, Rotifera’dan 15 familyaya ait 35 tür, Kladosera’ dan 4 familyaya ait 9 tür ve 

Kopepoda’dan ise 1 familyaya ait 3 tür saptadıklarını bildirmişlerdir. 

Ülgü ve Bozkurt (2015) Tahtaköprü Baraj Gölü'ndeki (Kilis) çalışmasında, 26 Rotifera, 10 

Kladosera ve 8 Kopepoda'dan oluşan toplam 44 takson tespit etmiş, toplam zooplanktonun 

% 67.83'ünün rotifer, % 23.59' unun kladoser ve % 8.57'sinin kopepod olduğunu tespit 

etmiştir. 

Bulut ve Saler (2014) Murat Nehri zooplankton faunasını araştırdığı çalışmasında, 

Rotifera'dan 25, Kladosera'dan 6, Kopepoda'dan 2 olmak üzere toplam 33 tür bildirmiş, kış 

aylarında zooplankton türlerinin çeşitliliğinde belirgin bir azalma olduğunu, ilkbahar ve yaz 

aylarında zooplankton tür çeşitliliğinde keskin bir artış gösterdiğini, özellikle ilkbahar 

ayında zooplanktonun tür sayısı ve miktarında en yüksek artışın olduğunu bildirmiştir.  

Kaya (2013) Erzurum ili karasal bdelloid rotiferleri üzerine yaptığı çalışmasında, 4 

habitatattan 30 örnek inceleyerek teşhis edilen 12 türün (Ceratotrocha velata, Habrotrocha 

constricta, H. eremita, H. gracilis, H. pusilla, Macrotrachela crucicornis, M. inermis, 

Mniobia cf. armata, M. orta, M. variabilis, Philodina cristata ve P. rapida) Türkiye faunası 

için yeni kayıt olduğunu bildirmiştir.  

İpek ve Saler (2012) Görgüşan Çayı ve Geban Deresi’nde (Elazığ) yaptıkları çalışmada 

Rotifera’dan 23, Kladosera’dan 7 ve Kopepoda’dan 2 tür bulunduğunu ve bazı fiziksel ve 
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kimyasal parametrelerin (pH, çözünmüş oksijen, sıcaklık) zooplankton yaşamı için uygun 

değerler içinde olduğunu bildirmişlerdir. 

Güher ve Çolak (2015) Süloğlu Baraj Gölü'ndeki (Edirne) zooplanktonik organizmaların tür 

çeşitliliği ve populasyon yoğunluklarını belirledikleri çalışmada, Kladosera’dan 11, 

Kopepoda’dan 6, Rotifera’dan 32 olmak üzere toplam 49 tür tespit etmişlerdir.  

Sonia ve Ramanibai (2012) Kolavoi Gölü (Hindistan)’nde yaptıkları çalışmada 23 rotifer 

türü teşhis etmişler, bunlardan 3 türün göl için yeni kayıt olduğunu bildirmişlerdir.  

Döver (2012) Yeniçağa Gölü (Bolu)’nün zooplankton faunasını araştırdığı çalışmasında, 

Rotifera’ya ait 13, Kladosera ve Kopepoda’ya ait 3’er tür olmak üzere toplam 19 tür tespit 

etmiştir. 

Güher, Erdoğan, Kırgız ve Çamur Elipek (2011) Gala Gölü (Edirne) Millî Parkı’nda 

zooplankton dinamiği üzerine yaptıkları çalışmada, Rotifera’dan 50, Kladosera’dan 15 ve 

Kopepoda’dan 11 tür tespit ederek, çevresel değişkenler ve zooplanktonik organizmalar 

arasındaki ilişkiyi Redundancy Analiz (RDA) ile açıklamışlardır.  

Bekleyen ve İpek (2010) Balıklıgöl’ün (Şanlıurfa) zooplankton faunasını araştırdıkları 

çalışmada, Rotifera’dan 29, Kladosera’dan 3, Kopepoda’dan 2 tür olmak üzere toplam 34 

takson teşhis etmişler ve bu çalışmada Türkiye için 2 yeni kayıt bildirmişlerdir.  

Erdoğan (2010) Karagöl’ün (Ankara) zooplanktonik organizma türlerini ve dağılımını 

mevsimsel incelemiş, Rotifera’dan 78, Kladosera’dan 7, Kopepoda’dan 4 tür olmak üzere 

toplam 89 takson bildirmiştir.  

Yıldız, Özgökçe, Özgökçe, Karaca ve Polat (2010) Van Gölü’nün kıyı bölgesindeki 

zooplankton faunasını araştırdıkları çalışmada Rotifera’dan 14, Kopepoda’dan 4, 

Branchipoda’dan 2 tür olmak üzere toplam 20 tür tespit etmişlerdir. 

Aladağ (2010) Çatalan Baraj Gölü’nün (Adana) Rotifera faunasını taksonomik açıdan 

incelemiş, çalışmada 19 cinse ait 25 rotifer türü bildirmiştir. 
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Aygen, Özdemir Mis, Ustaoğlu ve Balık (2009) yüksek dağ gölü olan Eğrigöl’ün (Antalya) 

zooplankton faunası ve bolluğunu araştırdığı çalışmada 30 Rotifer, 8 Kladoser, 3 Kopepod 

türü varlığını bildirmişlerdir. 

Özdemir Mis, Aygen, Ustaoğlu ve Balık (2009) Tahtalı Baraj Gölü’nün (İzmir) zooplankton 

içeriğini belirledikleri çalışmada Rotifera’dan 37, Kladosera’dan 20, Kopepoda’dan 8 olmak 

üzere toplam 65 takson saptadıklarını bildirmişlerdir.  

Özbay ve Altındağ (2009) Kars Nehri’nde yaptıkları çalışmada zooplankton bolluğunu ve 

bazı çevresel parametrelerle ilişkisini araştırdıkları çalışmada Kopepoda’dan 1, 

Kladosera’dan 4, Rotifera’dan 25 tür olmak üzere toplam 30 tür bildirmişlerdir. 

Balık, Ustaoğlu, Özdemir-Mis, Aygen, Taşdemir ve İlhan (2008) Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti’nde 12 gölette yaptıkları araştırmada, Rotifera’ya ait 24, Kladosera’ya ait 11, 

Kopepoda’ya ait 2 tür tespit etmişlerdir.  

Bekleyen ve Taş (2008) Çernek Gölü’nün (Samsun) zooplankton faunasını araştırdıkları 

çalışmada Kladosera'dan 10, Kopepoda'dan 3 ve Rotifera' dan 18 olmak üzere toplam 31 tür 

tespit etmişlerdir. Tespit edilen türlerden; Diaphanosoma lacustris, Daphnia longispina, 

Moina micrura, Pleuroxus aduncus, Alona rectangula, Leydigia leydigi, Acanthocyclops 

robustus ve tüm rotifer türlerinin Çernek Gölü için ilk kayıt olduğunu bildirmişlerdir.  

Güher ve Erdoğan (2008) Alıç Göleti (Edirne) perifitik zooplankton türleri üzerine yaptıkları 

araştırmada 15 Kladosera, 12 Kopepoda, 60 Rotifera olmak üzere toplam 87 zooplankton 

türü bildirmişlerdir. 

Altındağ, Yiğit ve Ergönül (2007) sığ ve ötrofik olan Mogan Gölü’nün (Ankara) 

zooplanktonunu araştırdıkları çalışmada Rotifera’ya ait 59, Kladosera’ya ait 10 ve 

Kopepoda’ya ait 3 olmak üzere toplam 72 tür teşhis etmişlerdir.  

Yıldız, Altındağ ve Ergönül (2007) ötrofik Marmara Gölü (Manisa) zooplanktonunun 

mevsimsel değişimini incelemişler, Rotifera’dan 29, Kladosera’dan 8 ve Kopepoda’dan 4 

tür olmak üzere toplam 41 zooplankton türü bildirmişlerdir. 
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Ustaoğlu, Balık, Aygen ve Özdemir Mis (2006) Akgöl’ün (Selçuk-İzmir) Kladoser ve 

Kopepod türleri üzerine yaptıkları çalışmada, Kladosera’ya ait 18, Kopepoda’ya ait 10 tür 

tespit etmişler ve bunların Akgöl için ilk kayıt olduğunu ve bir kladoser türünün ise Türkiye 

tatlısu faunası için yeni kayıt olduğunu bildirmişlerdir.  

Yalım (2006) Yamansaz Gölü’nün (Antalya) Rotifer faunasını araştırmış, aylık yapılan 

çalışma sonunda Rotifera’dan 17 tür teşhis etmiş ve tüm bu türlerin Yamansaz Gölü için ilk 

kayıt olarak bildirilmiştir. 

Castro, Antunes, Pereira, Amadeu ve Gonçolves (2005) Portekiz’deki 3 sığ gölde rotifer 

komünite yapısını incelemişlerdir. Çalışma sonunda tüm göllerde, yaz mevsiminde rotiferin 

bolluk ve çeşitlilik açısından en üst seviyeye ulaştığı bildirilmiştir. Toplamda 40 rotifer türü 

teşhis ettikleri göllerde, türler ile çevresel değişikliklerin ilişkisi Kanonik Uyum Analizi 

(CCA) kullanılarak açıklanmıştır.   

Yiğit ve Altındağ (2005) Hirfanlı Baraj Gölü’nün (Kırşehir) zooplankton faunasını 

taksonomik olarak araştırmış, toplam 32 tür belirledikleri çalışmada  Rotifera’ya ait 19, 

Kladosera’ya ait 9 ve  Kopepoda’ya ait 4 tür tespit etmişlerdir. 

Saygı-Başbuğ ve Yiğit (2005) Yeniçağa Gölü’nün (Bolu) Rotifer faunası üzerine yaptıkları 

çalışmada 22 Rotifer türü tespit etmişlerdir. 

Bozkurt (2004) Doğu Akdeniz Bölgesi’nde yer alan baraj ve göletlerden; Yağızlar Göleti 

(Adana), Karamanlı Göleti (Hatay), Kozan Baraj Gölü (Adana), Ceyhan Göleti 1 ve Ceyhan 

Göleti 2 (Adana)’nin zooplankton faunasını tespit etmek için 2002 ve 2003 yıllarında bir 

örnekleme yaparak, Rotifera’dan 34 takson, Kladosera’dan 9, Kopepoda’dan 7 ve 

Cnidaria’dan 1 tür olmak üzere toplam 51 takson tespit etmiştir. 

Mathev (1979), Govindgarh Gölü’nde yaptığı çalışmada zooplanktonun en çok Şubat, en az 

Haziran ve Temmuz aylarında görüldüğünü, Kopepoda grubu türlerin ise farklı olarak 

Aralık-Şubat ayları arasında diğer gruplara göre daha yüksek seviyede, Kladosera’nın ise 

muson yağmurlarından sonra artış gösterdiğini bildirmiştir. 

Pennak (1989), zooplanktonun yılda iki maksimum (ilkbahar, sonbahar) ikide minimum 

(yaz, kış) değer gösterdiğini, bunlardan ilkbahar maksimumunun daha yüksek olduğunu ve 
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minimum değerlerden de yaz değerlerinin daha yüksek olduğunu bildirmiştir. Bolluğun 

bölgelere ve kuşaklara göre değişim gösterdiğini bildirmektedir. 

Temel ve Ongan (1990), Gala Gölü’nde (Edirne) yaptıkları çalışmada Rotifera grubunun 

sonbahar, kış ve ilkbahar mevsiminde (% 72,4, %83,0 ve %87,4), Kopepoda grubunun ise 

yaz mevsiminde yüksek oranda (%54,0) bulunduğunu, bunlardan Rotifera grubuna ait 

Asplanchna, Brachionus, Filinia, Keratella ve Polyarthra; Kopepoda grubunda Cyclops ve 

Diaptomus; Kladosera grubunda ise Daphnia ve Bosmina’nın daha bol bulunduğunu 

bildirmişlerdir. 

Tessier ve Welser (1991) birçok kladoser türünün Hazirandan Ağustosa kadar azalma 

gösterdiğini, Daphnia galeata ve Bosmina’nın ise tüm yaz boyunca bol bulunduğunu 

bildirmişlerdir. 

Ustaoğlu ve Akyürek (1994) Akşehir Gölü’nde (Konya) yaptıkları çalışmada, 

Kopepoda’dan 1, Kladosera dan 8, Rotifera’dan 19 olmak üzere toplam 28 tür 

bildirmişlerdir. Ayrıca zooplankton grupları içerisinde Kopepoda’nın %58,62, Rotifera’nın 

%27,15, Kladosera’nın ise %14,23 oranında bulunduğunu, Kopepoda’nın oransal olarak 

baskın olduğunu bildirilmişlerdir. 

Uzbilek (1994) Seyfe Gölü’ndeki (Kırşehir) zooplanktonik organizmaları cins seviyesinde 

belirlemiş ve bu gölden 17 cinsin varlığını bildirmiştir. Bu cinslerden özellikle Rotifera 

grubu organizmaların gölün hakim zooplanktonu olduğunu belirtmiştir. 

Bozkurt ve Göksu (1997) Seyhan Baraj Gölü’nün (Adana) Kopepoda ve Kladosera 

(Crustacea) faunasını nicel ve nitel olarak araştırmışlar; Kopepoda’dan 5, Kladosera’dan 10 

türün tanısını yapmışlar; grupların mevsimsel değişimlerini ve bulunurluklarını inceleyerek, 

Kopepoda grubu içerisinde en yoğun türün Cyclops abyssorum olduğunu ve bunu 

Mesocyclops leuckarti’nin takip ettiğini bildirmişlerdir. Kladosera grubu içerisinde en 

yaygın türün Diaphanosoma lacustris olduğunu ve bunu sırasıyla Ceriodaphnia pulchella, 

Daphnia longispina, Bosmina longirostris türlerinin takip ettiğini bildirmişler ve grupların 

yüzde dağılımlarını Kopepoda için %56,96 ve Kladosera için %40.04 saptamışlardır. 
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Noges ve diğerleri (1998) yaptıkları çalışmada; kış döneminde metazooplanktonun tür 

çeşitliliği ve biomasının düşük olduğunu fakat suların ısınmaya başlamasıyla artış 

göstermeye başladığını bildirmişlerdir. Artışın önce Rotifera’da gözlendiği, özellikle 

Polyarthra dolichoptera’nın Nisan sonuna kadar arttığını, birkaç hafta sonra Keratella 

cochlearis’in artış göstererek Mayıs ayında en yüksek seviyeye ulaştığı ve Haziran sonuna 

kadarda en yüksek seviyede kaldığını bildirmişlerdir. 

Eckert ve Walz (1998) rotifer ve kladoser süksesyonunu araştırdıkları çalışmada Keratella 

cochlearis’in yıl boyunca bol miktarda bulunduğunu, rüzgarların hakim olduğu yaz boyunca 

en yaygın 3 Kladoser (Daphnia cucullata, Chydorus sphaericus, Eubosmina koregoni) 

türüne rastlandığı, sonbahar döneminde ise rotifer türlerinin daha az olduğunu 

bildirmişlerdir. Küçük kladoser türlerinin miktarının alglerin azalması ile azaldığını, 

artışıyla da arttığını, genel olarak kladoser türlerinin Temmuz sonu ve Eylül başında, rotifer 

türlerinin ise daha çok bu periyodun dışında baskın hale geçtiğini saptamışlardır. 

Akbulut (2000), çalışmasında zooplanktonik organizmaların mevsimsel dağılımları ve 

bolluklarını incelemiş, toplam zooplanktonun %43,3’ünü Kopepoda, %34’ünü Rotifera ve 

%26’sını Kladosera’nın oluşturduğunu, Kopepod türlerinin genellikle sonbahar, Rotifer 

türlerinin ilkbahar ve sonbaharda yoğun olarak bulunduğunu bildirmiştir. 

Tallberg, Horppila, Vaisanen ve Nurminen (1999) Güney Finlandiya’da Hiidenvesi 

Gölü’nde fitoplankton ve zooplanktonun mevsimsel dinamikleri ve su kalite özelliklerini 

araştırdıkları çalışmada; zooplankton miktarını en fazla 160-520 g/l olarak belirlemişlerdir. 

Araştırmacılar Kopepod miktarını tüm istasyonlarda kladoser’lerden daha yüksek bulmuşlar 

ve zooplanktonda bahar pikinin oluşmadığını bildirmişlerdir. 

Yoshida, Kagami, Gurung ve Urabe (2001) Japonya’nın Biwa Gölü’nde yaptıkları 

çalışmada, Krustasea ve Rotifera topluluklarının mevsimsel süksesyonunu, biyomasını ve 

dağılım yapılarını belirlemişler; Mart’tan Kasım’a kadar Krustasea’nın, Aralık’tan Şubat’a 

kadar Rotifera’nın baskın duruma geçtiğini saptamışlar ve Haziran ortasında zooplankton 

biyomasının arttığını ve Kasım başına kadar yüksek düzeyde kaldığını bildirmişlerdir. 
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Bürgi ve Spaak (2002) yaptıkları çalışmada, zooplankton türlerinin büyük bir kısmının yaz 

döneminde kantitatif olarak az, sonbaharda ise daha yüksek olduğunu, kış’ın en az ve 

ilkbaharda ise en çok seviyede bulunduğunu bildirmişlerdir. 

Demir (2005) Kurtboğazı ve Çamlıdere Baraj Göllerinin zooplankton kompozisyonunu 

incelediği çalışmada, Çamlıdere Baraj Gölü’nde zooplankton bolluğunun Kurtboğazına göre 

daha düşük olduğunu, Polyarthra dolichoptera, Keratella quadrata, Asplanchna priodonta 

ve Ascomorpha saltans gibi Rotifera türlerinin özellikle bahar, yaz ve yaz sonunda önemli 

artış gösterdiğini bildirmiştir. Kladosera türlerinden Diaphanosoma lacustris, Bosmina 

longirostris ve Ceriodaphnia quadrangula yaz sonunda artarken, Bosmina longirostris ve 

Daphnia spp. türlerinin bahar aylarında hakim olduğunu, Cyclopoid copepod Cyclops 

vicinus’un Kurtboğazı’nda, Calanoid Acanthodiaptomus denticornis’in ise Çamlıdere’de 

baskın olduğunu tespit etmiştir. 

Güher (2003) Mert, Erikli, Hamam ve Pedina Göllerinde yaptığı çalışmada ortalama 

zooplanktonun Mert Gölü’nde 271919, Erikli Gölü’nde 268105, Hamam Gölü’nde 476679, 

Pedina Gölü’nde 213168 birey/m3 olduğunu tespit etmiştir. Bu göllerdeki zooplanktonik 

organizmalar içerisinde Rotifera grubu baskın bulunurken, en az Kladosera tespit edilmiştir. 

Mert, Erikli, Pedina Göllerinde yaz mevsiminde, Hamam Gölü’nde ise sonbaharda 

zooplankton miktarının maksimuma çıktığını, tüm göllerde zooplanktonun kış mevsiminde 

minimuma indiğini tespit etmiştir.  

Altındağ ve Yiğit (2004) Beyşehir Gölü’nde yaptıkları çalışmada; Rotifera’dan 32, 

Kladosera’dan 9 ve Kopepoda’dan 2 tür olmak üzere toplam 43 tür tespit etmişlerdir. Gölün 

baskın türlerinin Eudiaptomus drieschi, Daphnia longispina ve Brachionus calyciflorus 

olduğunu bildirmişlerdir. Gölün baskın türünü oluşturan Kopepoda grubundan Eudiaptomus 

drieschi tüm mevsimlerde gözlenirken, Kladosera’dan Daphnia longispina ilkbahar ve kış 

mevsimlerinde ve Rotifera’dan Brachionus calyciflorus yaz mevsiminde baskın tür 

olduğunu saptamışlardır. 

Saler (2004) Keban Baraj Gölü’nün batı kesiminde (Çemişgezek Bölgesi) Eylül 2001-

Ağustos 2002 tarihleri arasında yaptığı çalışmada Rotifera faunasını aylık olarak incelemiş 

ve 17 Rotifer türü teşhis etmiştir. Polyarthra vulgaris çalışma süresince 11 ay gözlemiş ve 

tüm Rotifer türlerinin ilkbahar ve yaz mevsimlerinde bol bulunduğunu bildirmiştir. 
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Yıldız, Altındağ ve Ergönül (2007) Marmara Gölü’nün zooplankton faunasındaki mevsimsel 

değişimleri incelemişler ve toplam 41 zooplankton türü (29 Rotifera, 8 Kladosera, 4 

Kopepoda) tespit etmişlerdir. Göldeki baskın zooplankton türlerinin Keratella tecta 

(Rotifera), Bosmina longirostris (Kladosera) ve Eucyclops serrulatus (Kopepoda) olduğunu 

bildirmişlerdir. 
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3. MATERYAL VE METOT 

3.1. Materyal 

Araştırma, Hatay ili Yayladağı ilçesi sınırları içeresinde bulunan 14 farklı su kuyusu, 

Yayladağı Barajı, Görentaş Göleti, Güveççi Göleti, Hisarcık Göleti, Hoplar Deresi ve 

Kasımbey Deresinde (Çizelge 3.1, Şekil 3.1), çalışmanın materyalini oluşturan zooplankton 

örnekleri 21.10.2015, 14.02.2016, 23.04.2016 ve 16.07.2016 tarihlerinde mevsimlik olarak 

alınmıştır.  

Çalışmanın planlandığı Yayladağı İlçe sınırları içerisinde bulunan, hacmi 6.50 hm³ alanı 

0.45 km² olan Yayladağı Barajı, hacmi 416.000 m³ alanı 130 ha olan Görentaş Göleti, hacmi 

1.568 hm³ alanı 420 ha olan Güveççi Göleti, hacmi 8.900 m³, alanı 38 ha olan Hisarcık 

Sulama Göleti, Hoplar Deresi, Kasımbey Deresi ve 14 adet yapay kuyunun (derinlikleri 

sırasıyla 9,4, 10,7, 5,2, 7,8, 4,7, 11,1, 3,9, 8,6, 6,8, 4,4, 3,7, 2,8, 12,3, 4,2 m; su derinlikleri 

3,2, 4,6, 2,1, 3,7, 1,9, 6,3, 2,1, 3,8, 3,6, 2,5, 1,7, 1,2, 5,8, 1,3 m; kuyu genişliği 0,57, 1,62, 

0,62, 1,25, 0,77, 2,50, 0,94, 0,81, 0,65, 1,05, 0,74, 0,84, 1,92, 2,02 m) su kalitesi ve 

zooplankton faunası araştırılmıştır (DSİ, 2017). 

 

Çizelge 3.1. Çalışma istasyonlarının koordinatları 

Çalışma İstasyonları Enlem Boylam 

Yayladağı Barajı 35°54'35K 36°5'56D 

Güveççi Göleti 35°53'33"K 36°9'16"D 

Görentaş Göleti 35°54'44"K 36°9'56"D 

Hisarcık Göleti 35°56'38"K 36°7'16"D 

Hoplar Deresi 35°53'43"K 36°2'13"D 

Kasımbey Deresi 35°54'30"K 36°3'23"D 

Kuyu 1 35°54'31.17"K 36°3'9.68"D 

Kuyu 2 35°54'22.89"K 36°2'45.71"D 

Kuyu 3 35°54'35.37"K 36°2'51.27"D 

Kuyu 4 35°54'36.17"K 36°2'49.61"D 

Kuyu 5 35°54'36.51"K 36°2'48.79"D 

Kuyu 6 35°54'33.54"K 36° 3'8.25"D 

Kuyu 7 35°55'0.72"K 36°2'36.73"D 

Kuyu 8 35°55'0.35"K 36°2'39.30"D 

Kuyu 9 35°54'39.98"K 36°2'56.05"D 

Kuyu 10 35°54'40.58"K 36°2'53.87"D 

Kuyu 11 35°54'23.01"K 36°2'45.38"D 

Kuyu 12 35°54'28.72"K 36° 3'6.79"D 

Kuyu 13 35°54'8.36"K 36°2'45.61"D 

Kuyu 14 35°54'37.37"K 36°2'47.89"D 
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Göllerde ve akarsulardaki istasyonlardan yatay ve oblik çekimlerle, kuyularda ise sadece 

dikey çekimlerle zooplankton örneği alınmıştır. Baraj ve göletlerde plankton kepçesinin, 

küçük çakıl, taş ve çamur alanlara sahip kıyı bölgesinden 25-30 m mesafeye atılıp (yüzeyden 

ve kepçenin farklı derinliklere indirilmesiyle) kıyıya doğru çekilmesiyle örnekler 

toplanmıştır. Her baraj ve gölette bu işlem 4-5 kez tekrarlanarak, yeterli örneklerin 

toplanması sağlanmıştır.  Akarsularda ise kepçe suyun akıntılı kısımlarında yaklaşık 20 

dakika süreyle sabit tutularak örnekler toplanmıştır. Zooplankton örnekleri %4’lük 

formaldehit ile korunduktan sonra incelemeye alınmıştır. Zooplanktonun tür teşhisleri, 

örneklerin binoküler mikroskopta incelenmesi ile yapılmıştır. Örnekler petri kabına 

alındıktan sonra ters mikroskopta tür teşhisleri yapılmış, teşhisleri yapılamayanlar ise pens 

yardımıyla lam üzerine alınarak gliserin içerisinde binoküler araştırma mikroskobunda 

detaylı incelemeyle tanımlanmıştır.  

Zooplanktonik organizmaların tanısında Edmondson (1959), Scourfield ve Harding (1966), 

Dussart (1969), Ruttner-Kolisko (1974), Koste (1978), Stemberger (1979) ve Negrea (1983) 

kaynaklarından yararlanılmıştır. 

3.2. Metot 

Çalışmada zooplankton örneklerinin teşhisi için OLYMPUS marka invert ve binoküler 

mikroskop, plankton toplanmasında ise 1 m uzunluğunda ve 25 cm çaplı 60 µm ağ göz 

açıklığına sahip plankton kepçesi kullanılmıştır. Su kalite parametrelerinin belirlenmesinde 

ise; çözünmüş oksijen (mg/l) ve sıcaklık (°C) YSI-52 model oksijen metre ile, pH YSI 600 

model pH metre ile, iletkenlik (μS/cm) YSI 30 model salinometre kullanılarak örneklemenin 

yapıldığı istasyonlarda anlık olarak ölçülmüştür.  

Zooplanktonun nicel analizleri sayım metodu ile yapılmayıp genel bolluklarına bakılarak 

yapılmış ve bolluk değerleri de; yok (-), çok az (┴), az (+), bol (++), çok bol (+++) şeklinde 

skala yardımı ile yapılmıştır.  
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Şekil 3.1 Örnekleme istasyonları 

 

 

 

 

 

 



14 
 

4. ARAŞTIRMA BULGULARI VE TARTIŞMA 

4.1. Bulgular 

Çalışma alanlarından alınan ölçüm ve zooplankton örneklerinin değerlendirilmesi 

sonucunda, bazı fizikokimyasal parametrelerin ölçümleri, zooplanktona ait nitel ve nicel 

bulgular aşağıda verilmiştir. 

4.1.1. Fizikokimyasal parametreler 

Araştırmada 20 istasyondan mevsimlik olarak sıcaklık (°C), pH, çözünmüş oksijen (Ç.O. 

mg/l) ve iletkenlik (μS/cm) ölçümleri gerçekleştirilmiş olup, yaz, sonbahar, kış ve ilkbahar 

ölçüm sonuçları örnekleme alanlarına göre Şekil 4.1 ve Çizelge 4.1’de verilmiştir.  

Çalışma süresince, ortalama su sıcaklığı yaz (28,05 °C) ve ilkbahar (20,97 °C) 

mevsimlerinde baraj ve göletlerde daha yüksek olduğu, akarsularda düşük (yaz 25,45 °C, 

ilkbahar 20,6 °C) ve kuyularda ise en düşük değerde olduğu (yaz 20,93 °C, ilkbahar 18,54 

°C) belirlenmiştir. Sonbaharda kuyularda yüksek (19,16 °C), baraj ve göletlerde düşük   

(16,8 °C) ve akarsularda en düşük (15,1 °C) olduğu belirlenmiştir. Kış mevsiminde ise diğer 

mevsimdekilerden farklı bir durum belirlenmiş olup, akarsularda yüksek (14,65 °C), 

kuyularda düşük (12,48 °C) ve baraj ve göletlerde en düşük (11,43 °C) olduğu belirlenmiştir.  

 

 

Şekil 4.1. Fizikokimyasal parametrelerin mevsimlere göre ortalama değerleri  
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Şekil 4.1. Devamı Fizikokimyasal parametrelerin mevsimlere göre ortalama değerleri  

 

Ortalama pH, yaz mevsiminde baraj ve göletlerde yüksek (8,83), akarsularda düşük (8,72) 

ve kuyularda (8,35) ise en düşük olduğu; Akarsularda sonbahar (8,72), kış (8,84) ve ilkbahar 

(8,91) mevsimlerinde pH değerlerinin daha yüksek, baraj ve göletlerde ise azaldığı  

(sonbahar 8,40, kış 8,65, ilkbahar 8,89) ve kuyularda ise en düşük değerlere ulaştığı 

(sonbahar 8,24, kış 8,03, ilkbahar 8,51) belirlenmiştir.  

Ortalama çözünmüş oksijenin, akarsularda yaz mevsiminde en yüksek (7,61 mg/l), 

kuyularda daha düşük (7,52 mg/l), baraj ve göletlerde ise en düşük seviyelerde (6,59 mg/l) 

olduğu; sonbahar ve kış mevsimlerinde benzer şekilde kuyularda en yüksek seviyelerde 

(7,62, 7,34 mg/l), baraj ve göletlerde düşük (7,05, 6,28 mg/l) ve akarsularda en düşük 

seviyelerde (6,15, 6,00 mg/l); ilkbahar mevsiminde baraj ve göletlerde yüksek (7,62 mg/l), 

akarsularda (7,58 mg/l) düşük ve kuyularda ise (7,53 mg/l) en düşük seviyelerde olduğu 

belirlenmiştir. 

Ortalama iletkenlik, yaz ve sonbahar mevsimlerinde benzer, kış ve ilkbahar mevsimlerinde 

de benzerlik göstermişlerdir. Yaz ve sonbaharda akarsuda yüksek (610 μS/cm, 656 μS/cm), 

kuyularda azalma göstermiş (606,86 μS/cm, 601,93 μS/cm) ve baraj-göletlerde en az (424 

μS/cm, 428,5 μS/cm); kış ve ilkbaharda ise kuyularda en yüksek (520,21 μS/cm, 632,28 

μS/cm), akarsularda azalmış (452 μS/cm, 567 μS/cm), baraj-göletlerde en az (332,25 μS/cm, 

452,75 μS/cm) değerde oldukları belirlenmiştir.  
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Çizelge 4.1. İstasyonlarda tespit edilen fizikokimyasal parametreler (Sıc.: sıcaklık, Ç.O.: çözünmüş oksijen, İlt.:iletkenlik) 

 Mevsimler 

 Yaz Sonbahar Kış İlkbahar 

 Fizikokimyasal Parametreler 

İstasyonlar Sıc. pH Ç.O. İlt. Sıc. pH Ç.O. İlt. Sıc. pH Ç.O. İlt. Sıc. pH Ç.O. İlt. 

Yayladağı Barajı 29,4 8,90 5,87 303 18,5 8,97 6,30 388 12,7 8,85 6,77 347 23,0 8,90 7,48 392 

Görentaş Göleti 27,7 8,75 6,99 449 16,5 7,80 7,00 397 12,0 8,30 5,70 322 20,1 8,81 7,88 480 

Güveççi Göleti 28,6 8,98 6,74 529 18,0 8,95 6,70 515 11,2 8,85 5,75 370 21,6 8,95 7,38 486 

Hisarcık Göleti 26,5 8,70 6,77 415 14,3 7,90 8,20 414 9,83 8,60 6,90 290 19,2 8,90 7,73 453 

Ortalama 28,05 8,83 6,59 424 16,8 8,40 7,05 428,5 11,43 8,65 6,28 332,25 20,97 8,89 7,62 452,75 

Kasımbey Deresi 24,6 8,80 7,53 658 17,9 8,66 6,00 712 15,5 8,85 5,25 485 21,9 8,87 7,96 583 

Hoplar Deresi 26,3 8,64 7,69 562 12,3 8,78 6,30 600 13,8 8,84 6,75 419 19,3 8,95 7,21 551 

Ortalama 25,45 8,72 7,61 610 15,1 8,72 6,15 656 14,65 8,84 6 452 20,6 8,91 7,58 567 

Kuyu 1 21,1 8,70 7,78 457 20,0 8,50 7,90 460 10,2 8,48 6,60 323 20,3 8,93 7,09 502 

Kuyu 2 21,1 8,24 7,05 611 19,0 8,20 7,50 580 12,5 7,75 7,57 920 16,4 8,62 7,79 785 

Kuyu 3 21,5 7,96 7,46 759 18,5 7,96 7,20 740 12,6 7,95 7,80 593 16,8 8,36 7,40 647 

Kuyu 4 22,0 8,10 7,40 661 20,0 8,10 7,60 660 12,5 8,37 7,35 408 21,8 8,90 7,26 667 

Kuyu 5 19,7 8,13 7,20 577 18,2 7,90 7,30 585 12,9 8,42 6,98 425 22,2 8,75 7,39 587 

Kuyu 6 20,3 8,28 7,20 780 19,0 8,15 7,75 750 15,8 7,85 7,67 607 17,8 8,70 7,82 792 

Kuyu 7 21,0 8,65 7,35 845 20,3 8,80 7,35 845 12,5 7,40 7,85 435 23,8 8,48 7,56 722 

Kuyu 8 21,2 8,76 7,03 923 20,5 8,30 7,40 910 11,0 7,25 7,60 455 17,7 8,31 7,60 990 

Kuyu 9 23,3 8,64 7,88 473 19,3 7,85 8,00 480 11,8 8,55 7,50 272 17,4 8,52 7,46 490 

Kuyu 10 20,9 8,15 7,27 348 20,0 8,15 7,60 420 13,0 8,20 6,70 615 16,7 8,30 7,12 308 

Kuyu11 21,5 8,65 7,70 385 18,4 8,65 7,75 390 12,4 7,90 7,90 575 15,2 8,55 7,46 652 

Kuyu12 20,0 8,50 8,00 565 19,5 8,80 7,60 562 13,5 8,00 6,15 540 18,0 8,70 7,65 587 

Kuyu13 20,4 7,90 8,10 490 18,0 7,90 8,10 468 11,0 7,80 7,75 495 17,0 8,20 7,90 625 

Kuyu14 19,0 8,20 7,90 622 17,5 8,13 7,65 577 13,0 8,50 7,40 620 18,5 7,90 8,00 498 

Ortalama 20,93 8,35 7,52 606,86 19,16 8,24 7,62 601,93 12,48 8,03 7,34 520,21 18,54 8,51 7,53 632,28 

 



17 
 

4.1.2. Zooplanktonun nitel bulguları 

Araştırmada tespit edilen zooplankton türleri Çizelge 4.2’de; bulundukları sucul ortamlara 

göre tür dağılımı Çizelge 4.3’te, zooplankton gruplarının tür sayılarına göre yüzde dağılımı 

Şekil 4.2’de ve istasyonlara göre tür sayıları ise Şekil 4.3’de verilmiştir. Akarsu, durgunsu 

ve su kuyularında örneklerin incelenmesi sonucunda yaygın olarak Rotifera, Kladosera ve 

Kopepoda grubu organizmalar belirlenmiştir. Buna göre, Rotifera’dan 53, Kladosera’dan 17 

ve Kopepoda’dan 15 olmak üzere toplam 85 taksonun tanısı yapılmıştır.  

Çizelge 4.2. Araştırmada tespit edilen zooplankton türleri  

    
Rotifera  

Anuraeopsis fissa Gosse, 1851 Lepadella ovalis (Müller, 1786) 

Ascomorpha ovalis (Bergendahl, 1892) Lepadella patella (Müller, 1773) 
Asplanchna priodonta Gosse, 1850 Lepadella rhomboides (Gosse, 1886) 

Brachionus quadridentatus Hermann, 1783 Lophocharis salpina (Ehrenberg, 1834) 

Cephalodella catellina (Müller, 1786) Mytilina unguipes (Lucks, 1912) 
Cephalodella forficula (Ehrenberg, 1830) Notholca squamula (Müller, 1786) 

Cephalodella gibba (Ehrenberg, 1830) Platyias quadricornis (Ehrenberg, 1832) 

Cephalodella ventripes (Dixon-Nuttall, 1901) Polyarthra vulgaris Carlin, 1943 

Collotheca pelagica (Rousselet, 1893) Rotaria neptunia (Ehrenberg, 1830) 
Colurella adriatica Ehrenberg, 1831 Synchaeta stylata Wierzejski, 1893 

Colurella colurus (Ehrenberg, 1830) Testudinella elliptica (Ehrenberg, 1834) 

Colurella uncinata (Müller, 1773) Testudinella patina (Hermann, 1783) 
Dicranophorus epicharis (Harring&Myers, 1928) Trichocerca elongata  (Gosse, 1886) 

Euchlanis dilatata Ehrenberg, 1832 Trichocerca pusilla (Jennings, 1903) 

Euchlanis lyra Hudson, 1886 Trichocerca similis (Wierzeski, 1893) 
Filinia longiseta (Ehrenberg, 1834) Trichocerca taurocephala (Hauer, 1931) 

Filinia opoliensis (Zacharias, 1898) Trichocerca tigris (Müller, 1786) 

Keratella cochlearis (Gosse, 1851) Trichotria pocillum (Müller, 1776) 

Keratella tropica (Apstein,1907) Trichotria tetractis (Ehrenberg, 1830) 

Keratella quadrata (Müller, 1786) Kladosera 

Keratella tecta (Gosse, 1851) Bosmina longirostris (Müller, 1785) 

Lecane acanthinula (Hauer, 1938) Ceriodaphnia pulchella Sars, 1862 

Lecane aculeata (Jabuski, 1912) Ceriodaphnia reticulata (Jurine, 1820) 
Lecane bulla (Gosse, 1886) Daphnia sp.  

Lecane closterocerca (Schmarda, 1859) Daphnia galeata Sars, 1865 

Lecane flexilis (Gosse, 1886) Daphnia longispina (Müller, 1776) 
Lecane furcata (Murray, 1913) Diaphanosoma birgei Korinek, 1981 

Lecane hamata (Stokes, 1896) Alona guttata Sars, 1862 

Lecane luna (Müller, 1776) Alona rectangula Sars, 1862 

Lecane lunaris (Ehrenberg, 1832) Chydorus sphaericus (Muller 1776) 
Lecane pumila (Rousselet, 1906) Disparalona rostrata (Koch, 1841) 

Lecane stenroosi (Meissner, 1908) llyocryptus sordidus Lieven, 1848 

Lecane tenuiseta Harring, 1914 Leydigia acanthocercoides (Fischer, 1854) 
Lepadella acuminata (Ehrenberg, 1834) Macrothrix laticornis (Fischer,1851) 
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Çizelge 4.2. (Devam) Araştırmada tespit edilen zooplankton türleri 
 

Kladosera Macrocyclops albidus (Jurine, 1820) 

Monospilus dispar (Sars 1861) Megacyclops viridis (Jurine, 1820 ) 

Pleuroxus aduncus (Jurine, 1820) Tropocyclops prasinus (Fischer, 1860) 

Simocephalus vetulus (Müller, 1776) Eudiaptomus drieschi (Poppe and Mrazek) 

Kopepoda Neoergasilus japonicus (Harada, 1930) 

Acanthocyclops robustus (Sars, 1863) Attheyella crassa (Sars, 1863) 

Cyclops vicinus Uljanin, 1875 Bryocamptus minutus (Claus, 1863) 

Diacyclops bicuspidatus Claus, 1857) Bryocomptus zschokkei (Schmeil, 1893)  

Diacyclops languidus (Sars) Canthocamptus microstaphylinus Wolf 1905 
Eucyclops serrulatus (Fischer, 1851) Nitocra hibernica (Brady, 1880) 

 

Grupların tür sayılarına göre yüzde oranları belirlenmiş ve Rotifera’nın %62,35 oranı ile en 

çok, Kladosera’nın %20 oranı ile ikinci sırada ve Kopepoda’nın %17,65 oranı ile en az 

bulunan grubu oluşturduğu belirlenmiştir (Şekil 4.2). 

 

 

Şekil 4.2. Zooplankton gruplarının yüzde dağılımları 

Baraj ve göletlerde 42 rotifer, 11 kladoser ve 3 kopepod olmak üzere toplam 56 zooplankton 

türü, su kuyularında 30 rotifer, 12 kopepod ve 9 kladoser olmak üzere toplam 51 zooplankton 

türü, akarsularda 29 rotifer, 10 kladoser ve 5 kopepod türü olmak üzere toplam 44 

zooplankton türü tespit edilmiştir. Baraj-gölet, akarsu ve su kuyularında en fazla rotifer 

türleri tespit edilirken, Baraj-gölet ve akarsularda kladoser tür sayısının kopepod tür 

sayısından fazla; kuyularda ise kopepod tür sayısının kladoser tür sayısından daha fazla 

olduğu tespit edilmiştir (Şekil 4.3). 

Rotifera 53 tür 

62,35%

Kopepoda 15 tür

17,65%

Kladosera 17 tür 

20%
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Şekil 4.3. İstasyon tiplerine göre tespit edilen zooplankton tür sayıları 

En geniş yayılım alanına sahip rotifer türleri Keratella cochlearis ve Trichocerca similis 13, 

Kladosera’dan Bosmina longirostris 16 ve Kopepoda’dan Tropocyclops prasinus 13 farklı 

sucul ortamda tespit edilmiştir. Bunun yanında çalışmada bazı türlerin seçici oldukları ve 

sınırlı dağılım göstererek oldukça az sucul alanda bulundukları belirlenmiştir. Bu türlerden 

Filinia opoliensis, Rotaria neptunia ve Trichocerca pusilla sadece Hisarcık Göleti’nde; 

Anuraeopsis fissa, Branchionus quadridentatus, Lecane acanthinula, Monospilus dispar 

sadece Güveççi Gölet’inde, Lecane aculeata, L. furcata sadece Görentaş Göleti’nde; 

Notholca squamula, Ilyocryptus sordidus, Eucyclops serrulatus sadece Kasımbey 

Deresi’nde; Cephalodella ventripes, Euchlaris lyra, Trichocerca elongata, Trichocerca 

taurocephala, Daphnia sp. sadece Hoplar Deresi’nde; Mytilina unguipes sadece kuyu 2’de; 

Lecane pumila sadece kuyu 4’te; Leydigia acanthocercoides sadece kuyu 7’de; Testudinella 

elliptica, Simocephalus vetulus, Diacyclops bicuspidatus, Bryocamptus minutus ve B. 

zschokkei sadece kuyu 8’de; Filinia longiseta’nın sadece Kuyu 13’te bulundukları 

belirlenmiştir (Çizelge 4.3). 
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Çizelge 4.3. Tespit edilen zooplankton türleri ve yaşadıkları ortamlar (1: Yayladağı Barajı,     

2: Hisarcık Göleti, 3: Güveççi Göleti, 4: Görentaş Göleti, 5: Kasım Bey Deresi,               

6: Hopler Deresi, 7: Kuyu1, 8: Kuyu2, 9: Kuyu3, 10: Kuyu4, 11: Kuyu5, 12: Kuyu6, 
13: Kuyu7, 14: Kuyu8, 15: Kuyu9, 16: Kuyu10, 17: Kuyu11, 18: Kuyu12, 19: Kuyu13, 

20: Kuyu14).  

 
Türler    /        İstasyonlar 1

 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

1
5
 

1
6
 

1
7
 

1
8
 

1
9
 

2
0
 

Rotifera 
Anuraeopsis fissa - - x - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Ascomorpha ovalis x x x x - - x - - - - - - - - - - - - - 
Asplanchna priodonta - x x x - x - - - - - - - - - - - - - - 
Brachionus quadridentatus - - x - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Cephalodella catellina - - - - x x - - - x - - - - - - - - - - 
Cephalodella forficula - - - - x x - - - - - - - - - - - - - - 
Cephalodella gibba x x - x x x - x - x - - - - - - - x - - 
Cephalodella ventripes - - - - - x - - - - - - - - - - - - - x 
Collotheca pelagica x - - x - - - - - - - - - - - - - - - - 

Colurella adriatica x x - x x x - x - - - - - x - - - - - - 
Colurella colurus - - x x - - - - - - - - - - - - - - - - 
Colurella uncinata x - - - x x - - - x - - X - - - - - - - 
Dicranophorus epicharis - x - - x - x - - - - - X - - - - - - - 
Euchlanis dilatata x x - - x x x - - - - - - - - - - - - - 
Euchlanis lyra - - - - - x - - - - - - - - - - - - - - 
Filinia longiseta - - - - - - - - - - - - - - - - - - x - 
Filinia opoliensis - x - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Keratella cochlearis x x x x x x x x  x - x X x - - - - - x 
Keratella tropica - - - - - - - - - x x - - - - - - - - - 
Keratella quadrata - - - x x x x - - - x x - - - - - x - x 
Keratella tecta x x - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Lecane acanthinula - - x - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Lecane aculeata - - - x - - - - - - - - - - - - - - - - 
Lecane bulla x - - x x - x - - x - - - - - - - - - - 
Lecane closterocerca - - x x x x x x x - - - - - - - x x - x 

Lecane flexilis - x - x - - x x x - - - - x - - - - - x 
Lecane furcata - - - x - - - - - - - - - - - - - - -  
Lecane hamata x - x x x - x - - - - - - - - - - x - x 
Lecane luna x x x x x - - - - - - - - - - - - - - - 
Lecane lunaris x x x x x x - - - - - - X - - - - - - - 
Lecane pumila - - - - - - - - - x - - - - - - - - - - 
Lecane stenroosi - x - x x - - - - - - - - - - - - - - - 
Lecane tenuiseta - - - x - - x x x - - - - x - - - x - - 

Lepadella acuminata x x - - - x - - - x - - - - - - - - - - 
Lepadella ovalis - x x - x x - - - - - - - - - - - - - - 
Lepadella patella - - - x - x - - - x - - - - - - - - - - 
Lepadella rhomboides x - - x - - - - - - - - - - - - - - - - 
Lophocharis salpina - - x x - - - - - - - - - - - - - x - - 
Mytilina unguipes - - - - - - - x - - - - - - - - - - - - 
Notholca squamula - - - - x - - - - - - - - - - - - - - - 
Platyias quadricornis - - x X - - - - - - - - X - - - - - - - 
Polyarthra vulgaris x x x x x x - - - - - - - - - - - - - - 

Rotaria neptunia - x - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Synchaeta stylata - x x x - - x - x - x - - x - - - - - - 
Testudinella elliptica - - - - - - - - - - - - - x - - - - - - 
Testudinella patina - - - x x - x - - x - - X x - - - - - - 
Trichocerca elongata - - - - - x - - - - - - - - - - - - - - 
Trichocerca pusilla - x - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Trichocerca similis x - x x x x x - - - x x X x x x x - - - 
Trichocerca taurocephala - - - - - x - - - - - - - - - - - - - - 

Trichocerca tigris x - - - - - - - - - x - - - - - - - - - 
Trichotria pocillum - x - x x - - - - - - - - - - - - - - - 
Trichotria tetractis - x - - x - - - - - - - - - - - - x - - 

x var; - yok 
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Çizelge 4.3. (Devam) Tespit edilen zooplankton türleri ve yaşadıkları ortamlar (1: Yayladağı 

Barajı, 2: Hisarcık Göleti, 3: Güveççi Göleti, 4: Görentaş Göleti, 5: Kasım Bey Deresi, 

6: Hopler Deresi, 7: Kuyu1, 8: Kuyu2, 9: Kuyu3, 10: Kuyu4, 11: Kuyu5, 12: Kuyu6, 
13: Kuyu7, 14: Kuyu8, 15: Kuyu9, 16: Kuyu10, 17: Kuyu11, 18: Kuyu12, 19: Kuyu13, 

20: Kuyu14).   
 

Türler   /      İstasyonlar 1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0

 

1
1

 

1
2

 

1
3

 

1
4

 

1
5

 

1
6

 

1
7

 

1
8

 

1
9

 

2
0

 

Kladosera 
Bosmina longirostris x x x x x x x x x x x x X x X - - - x - 
Ceriodaphnia pulchella x - x - - x - - - - - - X - - - - - - - 
Ceriodaphnia reticulata - - - - - - - - - x x - - - - - x - - x 
Daphnia sp. - - - - - x - - - - - - - - - - - - - - 
Daphnia galeata x x - - x - - - - - - - - - - - - - - - 
Daphnia longispina - - x x - - - - - - - - - - - - - - - - 
Diaphanosoma birgei x x x x x x - - - - - - - x - - - - - - 
Alona guttata x - - - - x - - - - - - - - - - - - - x 
Alona rectangula x - x x - - - - - - - - - - - - - - - - 

Chydorus sphaericus - x - x x x x - - x - x - - - - - x - X 
Disparalona rostrata - x x - - - - - - - - - - - - - - - - - 
llyocryptus sordidus - - - - x - - - - - - - - - - - - - - - 
Leydigia acanthocercoides - - - - - - - - - - - - x - - - - - - - 
Macrothrix laticornis - - - x x - - - - - - - - - - - - - - - 
Monospilus dispar - - x - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Pleuroxus aduncus - - - - x x - - - x x x - x - - - x x X 
Simocephalus vetulus - - - - - - - - - - - - - - - - - - - X 

Kopepoda 

Acanthocyclops robustus - - - - - - - - - x - x - - - - - x x X 
Cyclops vicinus - x x x - - - - - - - - - - - - - - - - 
Diacyclops bicuspidatus - - - - - - - - - - - - - x - - - - - - 
Diacyclops languidus - - - - - - - - - - x x x - X - - - - - 
Eucyclops serrulatus - - - - x - - - - - - - - - - - - - - - 
Macrocyclops albidus - - - - - x x - - - - - - - - - - - - X 

Megacyclops viridis - - - - - - - x - - - - - - X - - - - X 
Tropocyclops prasinus - - - - - x x x x x x - x x X x x x - X 
Eudiaptomus drieschi - - - - - - x - - x x x - - X - - x - - 
Neoergasilus japonicus x - - x - - - - - - - - - - - - - - - - 
Attheyella crassa - - - - - - - - - - x x - - - - - - x - 
Bryocamptus minutus - - - - - - - - - - - - - x - - - - - - 
Bryocomptus zschokkei - - - - - - - - - - - - - x - - - - - - 
Canthocamptus 

microstaphylinus 

- - - x - x x - - - - - - - - - - - x - 

Nitocra hibernica - - - - x - - - x - -  - - - - - - - - 

x var; - yok 

 

Çalışmada baraj ve göletlerde, hemen hemen her örnekleme zamanında bulunan yaygın 

türler Rotifera’dan Ascomorpha ovalis, Asplanchna priodonta, Cephalodella gibba, 

Colurella adriatica, Keratella cochlearis, Lecane hamata, Lecane luna, Lecane lunaris, 

Polyarthra vulgaris, Synchaeta stylata ve Trichocerca similis; Kladosera’dan Bosmina 

longirostris, Diaphanosoma birgei ve Alona rectangula; Kopepoda’dan ise sadece Cyclops 

vicinus olduğu belirlenmiştir. Her iki akarsuda da (Kasımbey Deresi ve Hoplar Deresi) 

bulunan türlerin Rotifera’dan Cephalodella catellina, Cephalodella forficula, Cephalodella 

gibba, Colurella adriatica, Colurella uncinata, Euchlaris dilatata, Keratella cochlearis, 

Keratella quadrata, Lecane closterocerca, Lecane lunaris, Lepadella ovalis, Polyarthra 
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vulgaris, Trichotria pocillum ve Trichocerca similis; Kladosera’dan Bosminia longirotris, 

Diaphanosoma birgei, Chydorus sphaericus ve Pleuroxus aduncus oldukları belirlenmiştir 

(Çizelge 4.3).  

Örnekleme yapılan su kuyularında yaygın türlerin Rotifera’dan Keratella cochlearis ve 

Trichocerca similis (7 kuyuda), Lecane closterocerca (6 kuyuda); Kladosera’dan Bosminia 

longirastris (10 kuyuda), Pleuraxus aduncus (7 kuyuda), Ceriodaphinia reticulata ve 

Chydorus sphaericus (4 kuyuda); Kopepoda’dan Tropocyclops prasinus (12 kuyuda), 

Acanthocyclops robustus (5 kuyuda) ve Eudiaptomus drieschi (6 kuyuda) oldukları 

belirlenmiştir (Çizelge 4.3). 

Sadece su kuyularında bulunup, akarsu ve baraj-göletlerde bulunmayan türlerin, 

Rotifera’dan Keratella tropica, Testudinella elliptica ve Mytilina unguipes; Kladosera’dan 

Ceriodaphnia reticulata, Leydigia acanthocercoides ve Simocephalus vetulus; 

Kopepoda’dan Acanthocyclops robustus, Attheyella crassa, Bryocamptus minutus, 

Diacyclops bicuspidatus, Diacyclops longuidus, Eudiaptomus drieschi, Bryocomptus 

zschokkei, Megacyclops viridis; sadece akarsu ve baraj-göletlerde bulunup su kuyularında 

bulunmayan türlerin ise, Lepadella ovalis, Polyarthra vulgaris Trichotria pocillum ve Alona 

rectangula oldukları belirlenmiştir. 

Çizelge 4.4. Örnekleme istasyonlarındaki tür sayıları (1: Yayladaği Barajı, 2: Hisarcık Göleti, 3: 

Güveççi Göleti, 4: Görentaş Göleti, 5: Kasım Bey Deresi, 6: Hopler Deresi, 7: Kuyu1, 8: 

Kuyu2, 9: Kuyu3, 10: Kuyu4, 11: Kuyu5, 12: Kuyu6, 13: Kuyu7, 14: Kuyu8, 15: Kuyu9, 16: 

Kuyu10, 17: Kuyu11, 18: Kuyu12, 19: Kuyu13, 20: Kuyu14). 

İstasyonlar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Örnekleme alanlarındaki tür sayıları 

Rotifera 17 21 17 27 22 20 13 7 4 10 5 3 7 8 1 1 2 7 1 6 

Kladosera 6 5 7 6 7 7 2 1 1 4 3 3 3 3 1 - 1 2 2 5 

Kopepoda 1 1 1 3 2 3 4 2 2 3 4 4 2 4 4 1 1 3 3 4 

Toplam 24 27 25 36 31 30 19 10 7 17 12 10 12 15 6 2 4 12 6 15 

 

Çalışmada tür çeşitliliği bakımından baraj-göletler, akarsular ve su kuyularının farklılıklar 

gösterdiği belirlenmiştir. Buna göre en çok Rotifer türünün bulunduğu sucul alanın 27 türle 

Görentaş Göleti olduğu belirlenmiştir. Bunu 22 türle Kasım Bey Deresi takip etmiştir. 

Kladosera’nın en çok 7’şer türle Güveççi Göleti, Kasım Bey Deresi ve Hoplar Deresi’nde 
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obulunmuştur. Kopepoda’nın ise daha çok su kuyularında yaygın olduğu, durgun ve 

akarsularda daha az olduğu belirlenmiştir. Toplam zooplankton tür çeşitliliği açısından ise 

36 türle Görentaş Göleti’nin en çok tür barındırdığı, bunu 31 türle Kasım Bey Deresi ve 30 

türle Hoplar Deresi’nin takip ettiği belirlenmiştir. En az tür bulunan çalışma alanının ise 2 

türle kuyu 10 olduğu belirlenmiştir (Çizelge 4.4). 

4.1.3. Zooplanktonun nicel bulguları 

Zooplankton bolluklarının da tespit edildiği çalışmada Yayladağı Barajı, Hisarcık Göleti, 

Güveççi Göleti ve Görentaş Göleti’ndeki zooplankton bollukları Çizelge 4.5’de; Kasım Bey 

Deresi ve Hoplar Deresindeki zooplankton bollukları Çizelge 4.6’da; su kuyularındaki 

zooplankton bollukları ise Çizelge 4.7’de verilmiştir.  

Çizelge 4.5. Zooplanktonunun mevsimsel bollukları (Yayladağı Barajı 1, Hisarcık Göleti 2, Güveççi 

Göleti 3, Görentaş Göleti 4).  

           Mevsimler İlkbahar Yaz Sonbahar Kış 

Türler/İstasyonlar 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

Rotifera 
Anuraeopsis fissa - - - - - - + - - - - - - - - - 

Ascomorpha ovalis - - - - + + + ┴ - - - - - - - - 

Asplanchna priodonta ++ ++ ++ - - - ++ ++ ++ ++ + - - ++ - +++ 

Branchionus 

quadridentatus 
- - ┴ - - - - - - - ┴ - - - - - 

Cephalodella catellina - - - - - - - - - - - - ┴ ┴ - - 

Cephalodella gibba - ┴ - - ┴ - - - - ┴ - - ++ ┴ - + 

Collotheca pelagica + - - - ┴ - - +++ - - - - - - - - 

Colurella adriatica - + - + ┴ ┴ - ┴ - + - + + + - - 

Colurella colurus - - - ┴ - - + - + - - ┴ - - - - 

Colurella uncinata - - - - + - - - - - - - - - - - 
Dichranophorus epicharis - - - - - - - - - - - - + ┴ - - 

Euchlaris dilatata - - - - + ┴ - - - - - - ┴ ┴ - - 

Filinia opoliensis - ┴ - - - - - - - ┴ - - - - - - 

Keratella cochlearis + + + - + + + + + + + - + + - ┴ 

Keratella quadrata - - - - - - - + - - - - - + - - 

Keratella tecta - ┴ - - + ++ - - - ┴ - - - - - - 

Lecane acanthinula - - - - - - ┴ - - - - - - - - - 

Lecane aquleata - - - - - - - ┴ - - - - - - - - 

Lecane bulla - - - - ┴ - - + - - - - - - - - 

Lecane closterocerca - - ┴ + - - + + - - ┴ + - - - - 

Lecane flexilis - - - ┴ - - - - - - - ┴ - ┴ - - 

Lecane furcata - - - - - - - ┴ - - - - - - - - 

Lecane hamata - - - - + - + ┴ - - - - - ┴ - - 

Lecane luna - - - ┴ ┴ ┴ + ┴ - - - ┴ - - - - 

Lecane lunaris ┴ ┴ + ┴ ┴ ┴ ┴ - ┴ ┴ + ┴ - - - - 

Lecane stenroosi - - - - - ┴ - ┴ - - - - - - - - 

Lecane tenuiseta - - - - - - - + - - - - - - - - 

Lepadella acuminata - ┴ - - ┴ ┴ - - - ┴ - - ┴ + - - 

Lepadella ovalis - - - - - + + - - - - - - - - - 

Lepadella patella - - - - - - - ┴ - - - - - - - - 

Lepadella rhomboides - - - - ┴ - - - - - - - - - - ┴ 

Lophocharis salpina - - - - - - ┴ ┴ - - - - - - - - 

Platyias quadricornis - - - - - - ┴ ┴ - - - - - - - - 

Polyarthra vulgaris + + ┴ - +++ +++ - +++ + + ┴ + ++ +++ - +++ 

Rotaria neptunia - - - - - ┴ - - - - - - - - - - 

Syncheata stylata - + ++ - - - + ┴ + + ++ - + + ++ +++ 

-: yok, ┴: çok az, +: az, ++: bol, +++: çok bol. 
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Çizelge 4.5. (Devam) Zooplanktonunun mevsimsel bollukları (Yayladağı Barajı 1,                              

Hisarcık  Göleti 2, Güveççi Göleti 3, Görentaş Göleti 4). 

Mevsimler İlkbahar Yaz Sonbahar Kış 

Türler/İstasyonlar 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

Testudinella patina - - - ┴ - - - - - - - ┴ - - - - 

Trichocerca pusilla - - - - - + - - - - - - - - - - 

Trichocerca similis - - ┴ - ++ - +++ +++ + - ┴ - - - - - 

Trichocerca tigris ++ - - - - - - - ++ - - - - - - - 

Trichotria pacillum - - - ┴ - - - - - - - ┴ - - - - 

Ttichotria tetractis - - - - - ┴ - - - - - - + ┴ - - 

Kladosera 

Bosmina longirostris + ++ + - + ++ ++ +++ + 
+

+ 
+ - ++ - ++ ++ 

Ceriadaphnia pulchella ++ - - - - - ++ - ++ - - - + - ++ - 

Daphnia galeata - + - - ┴ ┴ - - - - - - - - - - 

Daphnia longispina - - ++ - - - - ┴ - - - - - - ┴ +++ 

Diaphanosoma birgei - - - - ++ +++ +++ ++ - - - - - - - - 

Alona guttata - - - - + - - - - - - - - - - - 

Alona rectangula + - ┴ ++ - - - - + - ┴ ++ - - - - 

Chydorus sphaericus - ┴ - ┴ - - - - - ┴ - ┴ ++ - - ┴ 

Disparalona rostrata - ┴ ┴ - - - - - - ┴ ┴ - - - ┴ - 

Macrothrix laticornis - - - ┴ - - - - - - - ┴ - - - - 

Monospilus dispar - - ┴ - - - - - - - ┴ - - - - - 

Kopepoda 
Cyclops vicinus - + + - - - - - - + + - ┴ - + + 
Neoergasilus japonicus ┴ - - - - - - ++ ┴ - - - - - - - 

Canthocamptus microstaphylinus - - - - - - - - - - - - - - - + 

-: yok, ┴: çok az, +: az, ++: bol, +++: çok bol.  

 

Çalışmada baraj ve göletlerde, zooplankton türlerinin çoğunun miktarlarının düşük 

seviyelerde bulunduğu, 42 Rotifer türünden sadece 7’sinin çeşitli istasyon ve mevsimlerde 

bol bulunduğu, geriye kalan 35 Rotifer türünün ise az miktarlarda (┴, +) bulundukları 

belirlenmiştir. Rotifera’dan Asplanchna priodonta ilkbaharda 1, 2, 3; yazın 3, 4; sonbaharda 

1, 2; kışın ise 2 ve 4 nolu istasyonlarda bol bulunmuştur. Cephalodella gibba kışın 1 nolu 

istasyonda; Collotheca pelagica yazın 4 nolu istasyonda; Keratella tecta türleri yazın 2 nolu 

istasyonda bol bulunmuşlardır. Polyarthra vulgaris yazın ve kışın 1, 2, 4 nolu istasyonlarda; 

Synchaeta stylata ilkbaharda ve sonbaharda 3; kışın ise 3 ve 4 nolu istasyonlarda bol 

bulunmuştur. Trichocerca similis yazın 1, 3, 4; Trichocerca tigris ilkbahar ve sonbaharda 

sadece 1 nolu istasyonda bol bulunmuştur. 

Kladosera’dan Bosmina longirostris ilkbaharda 2; yazın 2, 3, 4; sonbaharda 2 ve kışın 1, 3, 

4 nolu istasyonlarda bol bulunmuştur. Ceriadophnia pulchulla ilkbahar ve sonbaharda 1; yaz 

ve kışın ise 3 nolu; Daphnia longispina ilkbaharda 3, kışın 4 nolu istasyonda bol 

bulunmuştur. Diaphanosoma birgesi yaz mevsiminde her 4 istasyonda da bol bulunmuş, 

Alona rectangula ilkbahar ve sonbaharda 4; Chydorus sphaericus kışın sadece 1 nolu 

istasyonda bol bulunmuştur. Kopepoda’dan ise Neoergasilus japonicas sadece yazın 4 nolu 
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istasyonda bol bulunmuştur. Diğer türler ise mevsimlere göre değişen oranlarda az 

miktarlarda bulunmuşlardır. 

Çizelge 4.6. Zooplanktonunun mevsimsel bolluğu (Kasım Bey Deresi 5 ve Hoplar Deresi 6)   

                              Mevsimler İlkbahar Yaz Sonbahar Kış 

İstasyonlar 5 6 5 6 5 6 5 6 

Rotifera 
Asplanchna priodonta - - - ┴ - - - - 

Cephalodella catellina ┴ - - - ┴ - + ┴ 

Cephalodella forficula ┴ - - + ┴ - - - 

Cephalodella gibba ++ ++ ┴ + ++ ++ + ┴ 

Cephalodella ventripes - ++ - - - ++ - - 

Colurella adriatica ++ +++ ++ ++ ++ +++ ++ ++ 

Colurella colurus - - - - - - ┴ - 

Colurella uncinata - - ┴ ┴ - - - - 

Dichranophorus epicharis ┴ - ┴ - ┴ - ┴ - 

Euchlanis dilatata ++ +++ ┴ ┴ ++ ++ + ┴ 

Euchlanis lyra - ++ - - - ++ - - 

Keratella cochlearis + + ┴ - + + - - 

Keratella quadrata + - - ┴ - - - - 

Lecane bulla - - + - - - - - 

Lecane closterocerca + - + + + - - ┴ 

Lecane hamata - - ┴ - - - - - 

Lecane luna ┴ - ┴ - ┴ - - - 

Lecane lunaris ┴ ┴ ┴ + ┴ ┴ ┴ - 

Lecane stenroosi - - ┴ - - - - - 

Lepadella acuminata - - - - - - - ┴ 

Lepadella ovalis + +++ + + + ++ + ┴ 

Lepadella patella - - - + - - ┴ - 

Notholca squamula - - - - - - + - 

Polyarthra vulgaris - - + ┴ - - - - 

Testudinella patina - - ┴ - - - - - 

Trichocerca elongata - ┴ - - - ┴ - - 

Trichocerca similis - - + + - - - - 

Trichocerca taurocephala - ┴ - - - ┴ - - 

Trichotria pacillum - - ┴ - - - - - 

Ttichotria tetractis + - + - + - - - 

Kladosera 
Bosmina longirostris + + ┴ ┴ + + - ┴ 

Ceriadaphnia pulchella - - - ┴ - - - - 

Dapnia sp. - - - ┴ - - - - 

Dapnia galeata - - ┴ - - - - - 

Diaphanosoma birgei - - ┴ ┴ - - - - 

Alona guttata - - - ┴ - - - - 

Chydorus sphaericus + - - - + - - ┴ 

Ilyocryptus sordidus - - + - - - - - 

Macrothrix laticornis - - ┴ - - - - - 

Pleuroxus aduncus + - ┴ ┴ + - - - 

Kopepoda 
Eucyclops serrulatus - - ┴ - - - - - 

Macrocyclops albidus - ┴ - - - ┴ - - 

Tropocyclops pracinus - - - ┴ - - - - 

Canthocamptus microstaphylinus - - - - - - - + 

Nitocra hibernica ┴ - - - - - - - 

-: yok, ┴: çok az, +: az, ++: bol, +++: çok bol  

 

Akarsulardaki zooplankton miktarları baraj ve göletlerdekine benzer bir bollukta, yani fakir 

bir yapıya sahip olduğu, 30 retifer türünden sadece 6 türün bol bulunduğu, diğer 24 türün 
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mevsim ve istasyonlara göre az miktarlarda bulunduğu belirlenmiştir. Rotifera’dan 

Cephalodella gibba, Euchlanis dilatata ilkbahar ve sonbaharda heriki istasyonda bol; 

Cephalodella ventripes, Euchlanis lyra, Lepadella ovalis ilkbahar ve sonbaharda 6 nolu 

istasyonda; Colurella adriatica tüm mevsimlerde ve heriki istasyonda bol bulunmuştur. 

Diğer türlerin mevsim ve istasyonlara göre ya az yada hiç bulunmadıkları belirlenmiştir 

(Çizelge 4.6). 

Çizelge 4.7. Su kuyularındaki zooplanktonunun mevsimsel bollukları (7: Kuyu1, 8: Kuyu2, 9: 

Kuyu3, 10: Kuyu4, 11: Kuyu5, 12: Kuyu6, 13: Kuyu7, 14: Kuyu8, 15: Kuyu9, 16: Kuyu10, 

17: Kuyu11, 18: Kuyu12, 19: Kuyu13, 20: Kuyu14) 

 İlkbahar 

İstasyonlar  7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Rotifera 
Cephalodella gibba - ┴ - - - - - - - - + ┴ - - 

Cephalodella ventripes - - - - - - - - - - - - - ┴ 

Colurella adriatica - ┴ - - - - - - - - - - - - 

Filinia longiseta - - - - - - - - - - - - + - 

Keratella cochlearis ┴ ┴ - ┴ + ┴ ┴ ┴ - - + - - + 

Keratella quadrata ┴ - - - - - - - - - - - - ┴ 

Lecane closterocerca - ┴ - - - - - - - - ┴ - - - 

Lecane flexilis - - - - ┴ - - - - - - - - - 

Lecane tenuiseta - - ┴ - - - - - - - - ┴ - - 

Lepadella acuminata - - - - + - - - - - - - - - 

Lepadella patella - - - ┴ ┴ - - - - - - - - - 

Synchaeta stylata +++ - - - - - - ┴ - - - - - - 

Testudinella elliptica - - - - - - - + - - - - - - 

Kladosera 
Alona guttata - - - - - - - - - - - - - ┴ 

Bosmina longirostris + ┴ ┴ ++ + ┴ - - + - + - + - 

Ceriodaphnia reticulata - - - - + - - - - - - - - + 

Chydorus sphaericus + - - - ┴ - - - - - - - - + 

Pleuroxus aduncus - - - ++ - ┴ - ┴ - - - - + + 

Simocephalus vetulus - - - - - - - - - - - - - ┴ 

Kopepoda 
Acanthocyclops robustus - - - - - - - - - - - + + ┴ 

Diacyclops bicuspidatus - - - - - - - ┴ - - - - - - 

Diacyclops languidus - - - - - - + - ┴ - - - - - 

Macrocyclops albidus ┴ - - - + - - - - - - - - ┴ 

Megacyclops viridis - ┴ - - - - - - ┴ - - - - - 

Tropocyclops prasinus ┴ - ┴ ┴ - - + + + - + - ┴ - + 

Eudiaptomus drieschi - - - ++ + - - - - - - - - - 

Attheyella crassa - - - - - - - - - - - - +┴ - 

Bryocomptus zschokkei - - - - - - - ┴ - - - - - - 

Nitocra hibernica - - ┴ - - - - - - - - - - - 

Yaz 
Rotifera 

Ascomorpha ovalis ┴ - - - - - - - - - - ┴ - - 

Colurella adriatica - - - - - - - - - - - ┴ - - 

Colurella uncinata - - - - - - + - - - - - - - 

Dicranophorus epicharis ┴ - - - - - - - - - - - - - 

Euchlanis dilatata ┴ - - - - - - - - - - - - - 

Keratella cochlearis ┴ - - - - - ┴ - - - - + ┴ - 

Keratella quadrata - - - - - + - - - - - - - - 

Lecane bulla ┴ - - - - - - - - - - - - - 

Lecane closterocerca - +┴ - - - - - - - - + - - - 

Lecane flexilis - + - - - - - - - - - - - - 

Lecane hamata ┴ - - - - - - - - - - - - - 

Lecane lunaris - - - - - - ┴ - - - - - - - 

Lecane tenuiseta - + - - - - - - - - - - - - 

-: yok, ┴: çok az, +: az, ++: bol, +++: çok bol  
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Çizelge 4.7. (Devam) Su kuyularındaki zooplanktonunun mevsimsel bollukları (7: Kuyu1,       

8: Kuyu2, 9: Kuyu3, 10: Kuyu4, 11: Kuyu5, 12: Kuyu6, 13: Kuyu7, 14: Kuyu8, 15: Kuyu9, 

16: Kuyu10, 17: Kuyu11, 18: Kuyu12, 19: Kuyu13, 20: Kuyu14) 

İstasyonlar  7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Mytilina unguipes - ┴ - - - - - - - - - - - - 

Synchaeta stylata - - +++ - - - - - - - - - - - 

Platyias quadricornis - - - - - - ┴ - - - - - - - 

Testudinella patina + - - - - - - ┴ - - - - - - 

Trichocerca similis ┴ - - + ┴ + + ++ ++ + ┴ + - + 

Kladosera 
Bosmina longirostris + - - - + ┴ ┴ ┴ - - - + ┴ + 

Ceriodaphnia pulchella - - - - - - + - - - - - - - 

Ceriodaphnia reticulata - - - + +++ - - - - - ++ - - + 

Chydorus sphaericus ┴ - - - - ┴ - - - - - - - - 

Diaphanosoma birgei - - - - - - - ┴ - - - - - - 

Leydigia acanthocercoides - - - - - - ┴ - - - - - - - 

Pleuroxus aduncus - - - + - - - + - - - - - - 

Kopepoda 
Cyclops vicinus - - - - - - - - - - - - ┴ - 

Diacyclops bicuspidatus - - - - - - - ++ - - - - - - 

Diacyclops languidus - - - + - ++ - - - - - - - - 

Macrocyclops albidus ┴ - - - - - - - - - - - ┴ - 

Megacyclops viridis - + - - - - - - - - - - - - 

Tropocyclops prasinus + + +++ ┴ ┴ - ++ + ┴ +++ ┴ - - ┴ 

Eudiaptomus drieschi +++ - - ┴ - + - - + - - - - - 

Sonbahar 

Rotifera 
Cephalodella gibba - - - - ┴ - - - - - - - - - 

Colurella uncinata - - - - ┴ - - - - - - - - - 

Keratella tropica - - - - - + - - - - - - - + 

Keratella quadrata +++ - - - - - - - - - - - - ++ 

Lecane bulla - - - - + - - - - - + - - - 

Lecane closterocerca ┴ - - ┴ + - - - - - - - - - 

Lecane flexilis - - - ┴ + - - - - - - - - - 

Lecane hamata + - - ┴ ++ - - + - - - - + - 

Lepadella acuminata - - - - ┴ - - - - - - - - - 

Lophocharis salpina ┴ - - - - - - - - - - - - - 

Synchaeta stylata - - - - - + - - - - - - - ┴ 

Testudinella patina - - - - ┴ - - - - ┴ - - - - 

Trichocerca tigris - - - - - - - - - - - - - ┴ 

Trichotria tetractis ┴ - - - - - ┴ - - - - + - - 

Kladosera 
Bosmina longirostris - - - - + - - + ┴ - - - - - 

Ceriodaphnia reticulata - - - ┴ + - - + - - - + - - 

Chydorus sphaericus ┴ - - - ┴ - - - - - - - - - 

Pleuroxus aduncus ┴ - - ┴ - - - - - - - - ┴ - 

Kopepoda 
Diacyclops languidus - - - - - - - - - - - - - ┴ 

Megacyclops viridis - - - ┴ - - - - + - - - - - 

Tropocyclops prasinus ++ - - - + - - - - - + - - ┴ 

Eudiaptomus drieschi +++ - - - + - - - - - - - - ++ 

Attheyella crassa - - - - - - - - - - - - - ┴ 

Kış 

Rotifera 

Ascomorpha ovalis - - - - - - - - - - ┴ - - - 
Cephalodella catellina - - - ┴ - - - - - - - - - - 
Cephalodella gibba ┴ - - - - - - - + - - ┴ - - 

Colurella adriatica - - - - - - - ┴ - - - - - - 
Colurella uncinata - - - ┴ - - - - - - - - - - 
Dicranophorus epicharis - - - - - - + - - - - - - - 
Euchlanis dilatata - - - - - - - - ┴ - - - - - 
Filinia longiseta - - - - - - - - - - - - + - 
Keratella cochlearis - - - - - - - ┴ - + - - - - 
Lecane flexilis - - - + - - - ┴ ┴ - - - - - 
Lecane pumila - - - ++ - - - - - - - - - - 

Lecane tenuiseta ┴ - ┴ - - - - ++ - - - ┴ - - 
Lepadella acuminata - - - ┴ - - - - - - - - - - 

-: yok, ┴: çok az, +: az, ++: bol, +++: çok bol  
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Çizelge 4.7. (Devam) Su kuyularındaki zooplanktonunun mevsimsel bollukları (7: Kuyu1, 8: 

Kuyu2, 9: Kuyu3, 10: Kuyu4, 11: Kuyu5, 12: Kuyu6, 13: Kuyu7, 14: Kuyu8, 15: 

Kuyu9, 16: Kuyu10, 17: Kuyu11, 18: Kuyu12, 19: Kuyu13, 20: Kuyu14) 

İstasyonlar  7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Testudinella elliptica - - - - - - - - - - ┴ - - - 

Testudinella patina - - - - - - ++ - - - - - - - 

Kladosera 

Bosmina longirostris - - + +++ + - - - - ┴ - - + - 

Chydorus sphaericus - - - - ┴ + - - - - ┴ - - - 

Pleuroxus aduncus - - - - - - - - - - - - + - 

Kopepoda 

Acanthocyclops robustus + - - ┴ - - - - - - - + + - 
Diacyclops languidus - - - - - + - - - - - - - - 
Tropocyclops prasinus ┴ - ┴ ┴ - - + + - - - ┴ - - 

Eudiaptomus drieschi - - - +++ + - - - - - - - - - 
Attheyella crassa - -  - - - - - - - - - ++ - 
Canthocamptus microstaphylinus - - - - - - - - - - - - ++ - 
Nitocra hibernica - - ┴ - - - - - - - - - - - 

-: yok, ┴: çok az, +: az, ++: bol, +++: çok bol  

 

 Su kuyuları zooplanktonu, özellikle rotifer ve kopepod tür çeşitliliği bakımından zengin bir 

yapı gösterirken, zooplankton miktarı bakımından oldukça fakir bir yapı sergiledikleri 

belirlenmiştir. Rotifera’dan 30 türden sadece 8 adedi; Kladosera’dan 9 türden sadece 3 adedi 

ve Kopepoda’dan 12 türden 6 adedinin mevsim ve istasyonlara göre bolluk gösterdiği 

belirlenmiştir. Rotifera’dan Synchaeta stylata ilkbaharda 7, yazın 9; Lecane closterocerca 

yazın 8; Trichocerca similis yazın 14, 15; Keratella quadrata sonbaharda 7, 20; Lecane 

hamata sonbaharda 11; Lecane pumila kışın 10; Lecane tenuiseta kışın 14; Testudinella 

patina türlerinin kışın 13 nolu istasyonlarda bol bulundukları belirlenmiştir. 

Kladosera’dan Bosmina longirostris ilkbahar ve kışın 10; Pleuroxus aduncus ilkbaharda 10; 

Ceriodaphnia reticulata yazın 11, 17; Kopepoda’dan Tropocyclops prasinus ilkbaharda 13, 

yazın 9, 16, sonbaharda 7; Eudiaptomus drieschi ilkbaharda 10, 19, yaz ve sonbaharda 7, 

kışın 10; Attheyella crassa ilkbahar ve kışın 19; Diacyclops bicuspidatus yazın 14; D. 

languidus yazın 12; Canthocamptus microstaphylinus türü kışın 18 nolu istasyonda bol 

bulunmuştur. Diğer türler mevsim ve istasyonlara göre ya hiç bulunmamışlar ya da az 

miktarlarda bulunmuşlardır. 
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4.2. Tartışma 

Sıcaklık, sucul ekosistemlerde zooplankton tür çeşitliği ve yoğunluğu üzerine etki eden en 

önemli faktörlerden birisidir (Herzig, 1987). Sucul ortamlardaki sıcaklık mevsimlere, 

bölgenin iklim şartlarına, gölün coğrafik konumuna, derinliğine, yüzey alanına, içinde 

bulundurduğu çözünmüş madde ve absorbe ettikleri güneş enerjisine göre değişmektedir 

(Cirik ve Cirik, 1991). Sıcaklık, sucul alanlardaki biyolojik ve kimyasal olayları kontrol eden 

en önemli çevresel parametrelerden olup, sıcaklık artışıyla sucul alandaki biyolojik aktivite 

artmakta ve biyokimyasal reaksiyonlar hızlanarak sucul organizmaların üreme, beslenme ve 

metabolik faaliyetlerini de etkilemektedir (Taş, Okuş, Ünlü ve Altıok, 2010). Bundan dolayı 

sıcaklığın ani artış gösterdiği ilkbahar aylarında fitoplankton patlaması ve buna bağlı olarak 

zooplankton yoğunluğunda artışlar gerçekleşmekte ve ekosistem verimliliği artmaktadır 

göstermektedir. Çalışmamızda yukardaki bildirişlere uygun olarak su sıcaklığı 9,83-29,40°C 

arasında olup mevsimlere göre farklılıklar gösterdiği belirlenmiştir.  

 pH, sudaki canlı yaşamını etkileyen önemli faktörlerden olup, her canlının belli bir pH 

aralığına toleransı vardır. Zooplankton dağılımında pH’ın önemli derecede etkili olduğu ve 

yoğunluk bakımından alkali sınırının (pH) 8,5 olduğu bilinmektedir (Berzins ve 

Pejler,1987). Çalışmamızda pH değerleri tüm örnekleme alanlarında 7,25-8,98 aralığında 

değişen değerlerde ve hafif alkali olduğu belirlenmiştir. EPA (1979)'nın bildirdiğine göre, 

tatlı sularda pH'ın optimum değerinin 6,5-9,0 arasında olduğu ve buna göre istasyonlarda 

saptadığımız değerlerin, EPA ile uyumlu olduğu tespit edilmiştir. 

İletkenlik veya elektriki iletkenlik; 1 cm2 alanda, 1 cm aralıklı duran iki platin elektrot 

arasındaki direncin ölçümü veya doğal sularda, kabaca sudaki çözünmüş maddelerin toplamı 

olarak ifade edilmektedir (Tanyolaç, 1993). İletkenlik, jeolojik yapıya ve yağış miktarına 

bağlı olarak değişim göstermesine ragmen sudaki besin tuzlarından etkilenmez 

(Temponeras, Kristiansen ve Moustaka-Gouni, 2000). Tatlı sularda elektriksel iletkenlik 

değeri 10-1000 μS/cm arasında değişiklik göstermektedir. Elektriksel iletkenlik değeri, su 

ürünleri standartları ve yüzeysel su kaynaklarının kirlenmeye karşı korunması hakkındaki 

protokolde belirtilen değerler (150–500 μS/cm) arasında yer almaktadır (Uslu ve Türkman 

1987). Çalışmamızda ise 272-990 μS/cm değerleri arasında değişmektedir ve bu değerlerin 

çoğu istasyon ve mevsimde standartların üzerinde olduğu gözlenmiştir.  
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Su kalitesinin belirlenmesinde en çok kullanılan parametrelerden birisi sudaki çözünmüş 

oksijen miktarıdır. Sucul ekosistemlerin kalitesi konusunda bilgi sahibi olmak için sudaki 

oksijen miktarının bilinmesi gerekir. Herhangi bir zamanda suda belirlenen oksijen miktarı, 

o andaki suyun sıcaklığına, su yüzeyine değen atmosferin kısmi basıncına, suda çözünmüş 

tuz yoğunluğuna ve biyolojik olaylara bağlıdır (Tanyolaç, 2009). Genellikle yaz aylarında 

sıcaklık artışına paralel olarak yüzeysel tabakadaki oksijen konsantrasyonu azalmakta, buna 

karşın kış aylarında ise artmaktadır (Wood, 1975; Strickland ve Parsons, 1972; 

Kocataş,1997). Çalışmamızda çözünmüş oksijen miktarı 5,87-8,20 mg/l olup bu değerler 

normal değer aralığında bulunmuştur. 

Çalışmada tespit edilen zooplankton gruplarının tür çeşitliliğine bakıldığında Rotifera 

grubunun en çok türle temsil edildiği, bunu Kladosera ve Kopepoda’nın takip ettiği 

belirlenmiştir. Rotifera grubunun bu baskınlığı ülkemizdeki diğer bazı çalışmalarla benzerlik 

göstermektedir. Kunduzlar ve Çatören Baraj Göllerinde (Eskişehir) Rotifera’dan 6, 

Kladosera’dan 5, Kopepoda’dan 2 tür (Altındağ ve Özkurt, 1998); Seyhan Baraj Gölü’nde 

(Adana) Rotifera’dan 34, Kladosera’dan 11, Kopepoda’dan 5 tür (Bozkurt ve Göksu, 1997); 

Cip Baraj Gölü’nde (Elazığ) Rotifera’dan 15 (Saler ve Şen, 2000); Kladosera’dan 3 ve 

Kopepoda’dan 2 tür (Akıl ve Şen 1995); Hirfanlı Baraj Gölü’nde (Kırşehir) Rotifera’dan 19, 

Kladosera’dan 9 ve Kopepoda’dan 4 tür (Yiğit ve Altındağ, 2005); Çernek Gölü’ünde 

(Samsun) Rotifera’dan 18, Kladosera’dan 10, Kopepoda’dan 3 tür (Bekleyen ve Taş 2008); 

Karagöl’de (Ankara) Rotifera’dan 78, Kladosera’dan 7, Kopepoda’dan 4 tür (Erdoğan 2010) 

bildirilmiştir.  

Asi Nehri (Hatay) zooplankton faunasının araştırıldığı çalışmada Rotifera’dan 36, 

Kladosera’dan 15 ve Kopepoda’dan 7 tür (Bozkurt, Göksu, Sarıhan ve Taşdemir, 2002; 

Göksu, Bozkurt ve Taşdemir, 2005); Akdeniz Bölgesi’ndeki 6 akarsuda yapılan çalışmada 

Rotifera’dan 48, Kladosera’dan 14 ve Kopepoda’dan 8 tür (Bozkurt, 2004); Fırat Nehrinde 

Rotifera’dan 19, Kladosera’dan 12 ve Kopepoda’dan 10 tür (Bozkurt ve Genç, 2017); 

Karasu Nehri’nde Rotifera’dan 32, Kladosera’dan 5 ve Kopepoda’dan 2 tür (Saler, Bulut, 

Birici, Tepe ve Alpaslan, 2015); Kürk Çayı’ında (Elazığ) Rotifera’dan 9, Kladosera’dan 2 

ve Kopepoda’dan 2 tür tespit edildiği bildirilmiştir (Saler, İpek ve Arslan, 2011). Saksena 

(1987), tatlı su ekosistemlerinde zooplanktonik organizma grupları içinde rotiferlerin 

dominant grup olduğunu belirtmiştir. Çalışmamızda da kaydedilen zooplanktonik organizma 

grupları içinde rotiferlerin ilk sırada yer alması bu bulgu ile örtüşmektedir. Akarsularda 



31 
 

yapılan birçok araştırmada da rotiferlerin tüm zooplankton içinde en fazla kaydedilen grup 

olması bu bulguyu desteklemektedir. 

Çalışma süresince her mevsim veya yılın büyük kısmında bulunan türlerin Rotifera’dan 

Colurella adriatica, Lepadella ovalis, Keratella cochlearis, Polyarthra vulgaris Lacena 

lunaris, Euchlaris dilitata, Cephalodella gibba, Trichocerca similis, Asplanchna priodonta, 

Lecane closterocerca, Syncheata stylata, Kladosera’dan Bosmina longirostris, Alona 

rectangula, Ceriodaphnia pulchella, Diaphanosoma birgei, Kopepoda’dan ise Tropocyclops 

prasinus, Cyclops vicinus, Neoergasilus japonicas ve Macrocyclops albidus olduğu 

belirlenmiştir. Bu türlerin Türkiye’nin çeşitli baraj gölleri ve doğal göllerinde yapılan 

çalışmalarda da benzer şekilde farklı sıklık ve yoğunluklarda bulundukları bildirilmiştir 

(Ustaoğlu, 2015).  

Aslantaş Baraj Gölü’nde (Osmaniye) Rotifera’dan Keratella cochlearis, Polyarthra vulgaris 

ve Trichocerca similis, Kladosera’dan Bosmina longirostris, Diaphanasoma birgei, 

Kopepoda’dan Cyclops vicinus çalışma süresince her ay (Bozkurt, 2002); Seyhan Baraj 

Gölü’nde (Adana) Rotifera’dan Polyarthra vulgaris, Keratella cochlearis, Kladosera’dan B. 

longirostris yıl boyunca (Bozkurt ve Göksu, 1997); Kunduzlar Baraj Gölü ve Çatören Baraj 

Gölü’nde (Eskişehir) C. vicinus yıl boyunca (Altındağ ve Özkurt, 1998); Marmara Gölü’nde 

(Manisa) Kladosera’dan B. longirostris; Kopepoda’dan C. vicinus yıl boyunca (Ustaoğlu, 

1989); Karagöl’de (Ankara) C. vicinus yıl boyunca, B. longirostris yılın büyük kısmında 

(Ustaoğlu, 1986) bulunduğu bildirilmiştir. 

Çalışmada tespit edilen Asplanchna, Brachionus, Colurella, Keratella, Cephalodella, 

Lecane, Lepadella, Mytilina, Notholca, Trichocerca, Alona ve Chydorus en yaygın 

kozmopolit cinsler olduğu bildirilmektedir (Smith, 2001; Ruttner-Kolisko, 1974; Mathew, 

1979; Gündüz 1987; Gündüz, 1991). Bununla birlikte teşhis edilen birçok türün (Rotaria 

neptunia, Brachionus quadridentatus, Cephalodella gibba, C. catellina, Lecane 

closterocerca, L. hamata, L. bulla, L. luna, L. lunaris, Lepadella patella, L. ovalis, Keratella 

cochlearis, K. quadrata, Synchaeta stylata, Polyarthra vulgaris, Asplanchna priodonta, 

Filinia opoliensis, F. longiseta, Testudinella patina, Notholca squamula, Euchlanis dilatata, 

Colurella adriatica, Daphnia longispina, Bosmina longirostris, Alona rectangula, Chydorus 

sphaericus, Pleuroxus aduncus, Simocephalus vetulus, Acanthocyclops robustus, 

Megacyclops viridis, Cyclops vicinus, Nitocra hibernica) birçok sucul çevrede bulunan 
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kozmopolit geniş yayılımlı türler olduğu, akuatik makro vejetasyon içinde de 

bulunabildikleri bildirilmektedir (Edmondson 1959; Hutchinson, 1967; Ruttner-Kolisko, 

1974; Margalef ve diğerleri, 1976; Braioni ve Gelmini, 1983; Koste ve Shiel, 1986, 1987; 

Ramdani ve diğerleri, 2001). 

Çalışmamızda bulunan türlerden B. quadridentatus, Lepadella patella, L. ovalis, Lecane 

closterocerca, L. bulla, L. hamata, Euchlanis dilatata durgun sularda, yaygın olarakta sıcak 

akarsularda bulundukları bildirilmiştir (Ruttner-Kolisko, 1974; Braioni ve Gelmini, 1983; 

Koste ve Shiel, 1987). Keratella tropica ve K. quadrata, geniş sıcaklık değişimlerine 

dayanıklı, durgun ve yavaş akıntılı sularda bitkiler arasında dağılım gösterip yazın bol 

bulundukları (Hutchinson, 1967; Braioni ve Gelmini, 1983); ,sıcaklık değişimlerine nisbeten 

daha az dayanıklı olan Testudinella patina’nın ilkbahar ve sonbahar’da daha bol bulunduğu 

bildirilmiştir (Braioni ve Gelmini, 1983). Ruttner-Kolisko (1974) stenoterm olan Notholca 

squamula’nın yaygın olarak Alp göllerinde bulunan soğuk sever bir tür olduğu; 

Acanthocyclops robustus ve Cyclops vicinus göller, akarsular ve bataklıklar gibi genellikle 

küçük su kütleleri dahil her türlü su ortamının littoral bölgesinde bulunup, sıcak suları tercih 

ettikleri bildirilmiştir (Dussart, 1969). 

Çalışmamızda tespit edilen C. adriatica, C. colurus, C. uncinata, L. ovalis, L. patella, Lecane 

closterocerca, L. luna türlerinin geniş tuzluluk aralıklarına toleranslı türler olduğu ifade 

edilmektedir (De Smet 1996). L. flexilis ve L. bulla alkalin suları tercih etmekte, C. adriatica 

türü ise çok farklı ekstrem çevresel koşullarda yaşayabilmektedir (Pejler, 1962; Koste, 

1978). Koste (1978)’ye göre Brachionus türlerine çoğunlukla yaz aylarında, N. squamula 

ise daha soğuk mevsimlerde ortaya çıkar. 

Çalışmamızdaki bulgular genel olarak diğer çalışmaların sonuçları ile paralellik göstermekte 

ve belirlenen türlerin geniş yayılımlı kozmopolit türler oldukları görülmektedir. Yine 

literatür bildirişleriyle uyumlu olarak, B. quadridentatus bölgemizde sıcaklığın yüksek 

olduğu ilkbahar ve sonbahar mevsimlerinde, N. squamula ise kış mevsiminde bulunmuştur. 

Çalışmamızda tespit edilen kozmopolit B. quadridentatus, L. bulla, L. lunaris yarı tropik 

iklim kuşağındaki nehir, göl ve acısularda bulundukları bildirilmektedir (Emir, 1990; 

Eldredge ve Evenhuis, 2003). Testudinella türlerinin, göllerin bitkili düşük tuzluluk ve 

sıcaklığa sahip sularında, E. dilatata ve Trichocerca türleri ise nehirlerin littoral ve bitkili 
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kısımlarında bol bulundukları bildirilmiştir (Eldredge ve Evenhuis, 2003). Edmondson 

(1959), S. vetulus’un nehirlerin bitkili kısımlarında bulundukları, Beklioğlu ve Moss (1999) 

Simocephalus türlerinin sucul bitkilere bağlı yaşadığını bildirmişlerdir. Gündüz (1991) A. 

rectangula’nın çoğunlukla kalıcı su sistemlerinde bulunduklarını, C. sphaericus’un 

kozmopolit bir tür olan, akarsu ve göllerin bitkili alanlarında bulunduklarını, Daphnia 

türlerinin büyük göllerden küçük göllere, nehirlerden geçici sulara kadar birçok farklı su 

sistemlerinde bulunabildikleri bildirilmiştir (Edmondson, 1959). Gündüz (1986), Pleuroxus 

türlerinin kozmopolit olduğunu, Edmondson (1959), P. aduncus’un göl ve göletlerin bitkili 

kısımlarında yayılım gösterdiklerini bildirmişlerdir. P. vulgaris sıcaklık değişimlerine 

toleransı yüksek, ılıman kuşaktaki göl ve göllerde yaygın bulunan ve P. dolichoptera’ya göre 

daha düşük oksijen değerlerinde yaşayabildikleri bildirilmiştir (Ruttner-Kolisko, 1974). 

Çalışmamızdaki bulguların literatür verileriyle uyumlu olduğu ve tespit edilen türlerin 

genellikle dayanıklı ve birçok alanda bulunabilen geniş yayılımlı türler olduğu 

belirlenmiştir.   

Zooplanktonik organizmalar, bulundukları sucul alanların ekolojik özelliklerini yansıtmada 

önemli hayvansal gruplardan biridir. İklimsel yapı, su kalite parametreleri, yaşadıkları sucul 

ortamların büyüklüğü, bitkili veya açıksu olması gibi çeşitli değişkenler zooplanktonik 

organizmaların dağılımına etki eden önemli faktörlerdir. Bu bağlamda, Rotifera’dan 

Ascomorpha ovalis, Collatheca pelagica, Dicranophorus epicharis, Keratella tecta, 

Testudinella patina, Trichotria pocillum, Kladosera’dan Diaphanasoma birgei, Disparalona 

rostrata, Alona guttata ve Kopepoda’dan Eucyclops serrulatus küçük havuzlardan büyük 

göllere kadar ve su bitkileri içerisinde bulunan, çevresel koşullara dayanıklı, geniş yayılımlı 

kozmopolitan türler oldukları bildirilmektedir (Ruttner-Kolisko, 1974; Margalef ve 

diğerleri, 1976; Dussart ve Defaye, 1985).  

Küçük su kütlelerinde yaygın olmak üzere çeşitli büyüklüklerdeki göllerde ve akarsularda 

yayılım gösteren litoral perifitonik olan Cephalodella forficula, çürümüş yapraklar ve 

bitkiler arasında yaşayıp, hafif asidik suları tercih etmesine ragmen alkali sularda da bulunan 

kozmopolit bir türdür (De Manuel Barrabin, 2000). Lecane stenroosi, Lecane tenuiseta, 

litoral perifitik, yoğun alglerin olduğu geçici su kütlelerinde bol bulunan, çevresel koşullara 

dayanıklı, kozmopolit, sıcak stenoterm türlerdir. (Koste ve Shiel, 1990; De Manuel Barrabin, 

2000). Lepadella rhomboids, Lophocharis salpina, perifitik, durgun sularda yaşayan, alkali 

suları tercih eden, geniş pH değişimlerine toleranslı, geniş yayılımlı kozmopolit türlerdir 
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(Berzins ve Pejler, 1987; Koste ve Shiel, 1989). Lepadella acuminata, perifitik, planktonda 

da bulunan, hafif asidik suları tercih eden kozmopolit bir türdür (Koste, 1978). Kozmopolit 

Platyias quadricornis, durgun sularda bulunan, sıcak suları tercih edip litoral makrofitler 

arasında, tropikal ve subtropikal kuşakta yaşayan bir türdür (Pejler, 1977). Kozmopolit 

Polyarthra vulgaris, kalıcı bir türdür ve yüzeysel bol oksijenli suları tercih eder (De Manuel 

Barrabin, 2000). Rotaria neptunia, durgun suları ve yüksek alkalinitedeki ötrof suları tercih 

eder ve düşük oksijenli sularda yaşayabilen dayanıklı, kozmopolit bir türdür. 

Trichotria tetractis, yaygın olarak durgunsularda bulunur, çevresel koşullara toleransı 

yüksek perifitik bir türdür (De Manuel Barrabin, 2000). Trichocerca similis, ötrofik 

Anuraeopsis fissa, planktonik, sıcak suları seven, daha çok küçük su kütlelerinde yayılım 

gösteren kozmopolit türlerdir (De Manuel Barrabin, 2000; Margalef, 1947, 1955). 

Trichocerca pusilla, durgun suları tercih eder, tuzluluk değişimlerine toleransı yüksek, 

yaygın dağılım gösteren kozmopolit bir türdür (De Manuel Barrabin, 2000). Lecane 

acanthinula, nadir rastlanan türlerden olup, tatlı ve hafif tuzlu sularda yayılım gösterir 

(Segers, 1995). Lecane aculeata, Lecane furcata, Lecane hamata, Lecane pumila, tropikal 

ve subtropikal iklim kuşaklarında, küçük göllerden büyük göllere kadar çeşitli sucul 

ortamlarda pelajikte ve su altı bitkiler arasında yaygın bulunan kozmopolit geniş yayılımlı 

türlerdir (Segers, 1995; De Manuel, Petrus ve Jaume, 1992).  

Kladosera, her türlü sularda yaşayabilen tatlı su mikrofaunasının önemli bir bölümünü 

oluşturur (Dumont, 1980; Frey, 1986). Ceriodaphnia pulchella, tropikal ve subtropikal iklim 

kuşaklarında, küçük göllerden büyük göllere kadar çeşitli sucul ortamlarda yaygın bulunan 

kozmopolit geniş yayılımlı türdür (De Manuel Barrabin, 2000). Daphnia galeata, geniş 

gölleri tercih etmelerine ragmen küçük göl ve akarsularda da yayılım gösterip ötrofik sularda 

ise yaygın bulunduğu bildirilmektedir (Lysebo 1995; Dumont ve Negrea 1996; Taylor, 

Hebert ve Colbourne, 1996; Schwenk, Posada ve Hebert, 2000). Bentik Ilyocryptus sordidus 

geniş yayılımlı, genellikle göllerin dip kısımlarda ve az olarakta akarsularda yaşarlar. Bentik 

Leydigia acanthocercoides geniş yayılımlı, her türlü su ortamında yaşayabilen organik 

kirliliğin olduğu ortamlara adapte olabilen bir tür olduğu bildirilmektedir (Hudec, 2010; 

Sahuquillo ve Miracle 2010; Illyova ve Pastuchova, 2012). Bentik Macrothrix laticornis, 

Monospilus dispar küçük gölcüklerden büyük göllere kadar çeşitli büyüklükteki çoğu sucul 

alanda bulunurlar ve değişken su kalite parametrelerine toleransı yüksek geniş yayılımlı 

türlerdir (Smirnov, 1971; Smirnov ve Timms, 1983; Kotov ve diğerleri, 2011). 
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Kopepoda grubu organizmalar, en büyük antik göllerden yeraltı sularına, buzul erimiş su 

havuzlarından kaplıcalara, hipersalin göllerinden küçük bitkili göllere kadar tüm tatlı su 

habitatlarında bulunurlar. Tatlı sularda oldukça bol miktarda bulunurlar ve ormanlık 

alanlardaki nemli yosun ve yaprak yığınları gibi yarı karasal durumlar dahil olmak üzere 

çoğu planktonik, bentik ve yeraltı suyu topluluklarının önemli bir bileşenini oluştururlar 

(Brancelj ve Dumont, 2007). Kopepod türleri, yeraltı sularında tür zenginliği ve bolluğu 

bakımından fakir olmalarına ragmen bu suların önemli bir bölümünü oluşturmaktadır 

(Galassi 2001). Ayrıca, yeraltı sularında yaşayan planktonik canlıların öncüleri Diacyclops 

ve Elaphoidella cinsine ait türlerdir (Brancelj ve Dumont, 2007). 

Kopepoda’dan Diacyclops bicuspidatus, litoral Diacyclops languidus, çeşitli 

büyüklüklerdeki su kütlelerinde, geçici sularda, küçük hacimli havuzlarda, sığ göllerde, 

büyük küçük su rezervuarlarında, su kanallarında, kaynak sularında, mağaralarda ve yeraltı 

sularında bulunan geniş yayılımlı türlerdir. Tuzluluk ve sıcaklık değişimlerine, düşük 

oksijen değerlerine karşı yüksek tolerans gösteren geniş yayılımlı tatlısu türüdür (Einsle 

1965; Rylov, 1948; Monchenko, 1974; Stoch ve Pospisil, 2000; Rybak ve Blçdzki, 2010). 

Macrocyclops albidus, havuzlarda, mağaralarda, küçük büyük çeşitli durgun su ortamlarında 

bitkiler arasında, kaynak sularında küçük su kütlelerinin yüzey sularında ve sızıntı yeraltı 

sularında yaygın olan bir türdür (Marten, Borjas, Cush,  Fernández ve Reid, 1994). 

Tropocyclops prasinus, hertürlü durgunsu, akarsu ve yeraltı sularında, ötrofik sıcak 

durgunsularda, bitkiler arasında ve acısularda yaygın bulunan kozmopolit bir türdür (Lee ve 

Chang, 2007). Parazitik tatlısu kopepodu Neoergasilus japonicus, ötrofik kirli tatlısu 

habitatlarında yaygın olup (Hayden and Rogers 1998, Hudson ve Bowen 2002), adaptasyon 

yeteneği yüksektir ve çeşitli bölgelere yayılmaları, akvaryum balıkları ticareti, su ürünleri 

yetiştiriciliği, ballast sularıyla olduğu bildirilmektedir (Hudson ve Bowen, 2002). Attheyella 

crassa, bentik ve epibentik, oligosaprofik suları tercih eden, büyük küçük su kütlelerinde 

bulunabilen ve temiz suların belirleyici türüdür (Sarkka, 1995; Borutskii, 1952). Bentik 

Bryocamptus minutus, Bryocamptus zschokkei, geniş yayılım özelliği gösteren ve büyük göl 

ve akarsularda yayılım gösteren soğuk sever geniş yayılımlı, bitkiler arasında ve bentikte 

bulunan bir türdür (Borutskii 1952; Rundle, Nagel, Boughman ve Schluter, 2000).   

Çalışmada tespit edilen zooplankton türlerinin çoğu geniş yayılımlı, kozmopolit ve sıcaklık 

değişimlerine toleransı yüksek olan ötrofik türler olduğu, tropikal ve subtropikal iklim 

kuşaklarında, büyük ve küçük sularda yaygın olarak bulundukları bildirilmektedir (Brooks, 
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1971; Voigt and Koste, 1978; Ruttner-Kolisko, 1974; Saksena, 1987; Koste ve Shiel, 1986; 

Braioni ve Gelmini, 1983; Pejler 1962; Pourriot, 1964; Hutchinson, 1967). Çeşitli sucul 

ortamlarda varlığı belirlenen zooplankton türlerinin ülkemizde yaygın olarak bulundukları 

çeşitli araştırıcılar tarafından bildirilmiştir (Ustaoğlu, 2004; Ustaoğlu ve diğerleri, 2012). 

Bundan dolayı, çalışmada tespit edilen türlerin bu ortamlarda bulunmaları türlerin ekolojik 

özellikleriyle ilgili olduğu kanaatini doğrulamaktadır.  

Çalışmada örnekleme yapılan kuyular, sulama suyu temini için yapılmış açık kuyular olup, 

derinlikleri 4-7 m, genişlikleri ise 0,50-2 m arasında değişmektedir. Kuyuları besleyen su ise 

yağmur ve yeraltı sularıdır. Dolayısıyla kuyu suyuna planktonik organizmaların giriş yolları 

yüzey suyuyla, atmosferle ve yeraltı sızıntı suyuyla olabilmektedir. Yeryüzünde sadece 

yeraltı suyunda bulunan zooplankton miktarının yaklaşık 120 tür olduğu bildirilmektedir 

(Brancelj ve Dumont, 2007). Çalışmamızda sadece kuyularda tespit edilen Mytilina 

unguipes (kuyu 2’de); Lecane pumila (kuyu 4’te); Leydigia acanthocercoides (kuyu 7’de); 

Testudinella elliptica, Simocephalus vetulus, Diacyclops bicuspidatus, Bryocamptus 

minutus ve B. zschokkei (kuyu 8’de); Filinia longiseta (Kuyu 13’te) türleri ülkemizdeki 

çeşitli çalışmalarda akarsularda, durgun sularda bulunabilen geniş yayılımlı türler oldukları 

bildirilmektedir (Ustaoğlu, 2004; Ustaoğlu 2015).  
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5. SONUÇLAR VE ÖNERİ   

Hatay İli Yayladağ İlçesi akarsu ve durgunsularında yapılan bu çalışmada, baraj ve 

göletlerde 42 Rotifer, 11 Kladoser ve 3 Kopepod olmak üzere 56 takson; su kuyularında 30 

Rotifer, 12 Kopepod ve 9 Kladoser olmak üzere 51 takson; akarsularda 29 Rotifer, 10 

Kladoser ve 5 Kopepod olmak üzere 44 takson tespit edilmiştir. İlçe sınırları içerisinde 

bulunan çeşitli sularda Rotifera’dan 53, Kladosera’dan 17 ve Kopepoda’dan 15 olmak üzere 

toplam 85 takson tespit edilmiştir. Her çalışma alanında en fazla Rotifer türleri tespit 

edilirken, Baraj-gölet ve akarsularda Kladoser tür sayısının Kopepod tür sayısından fazla, 

kuyularda ise Kopepod tür sayısının Kladoser tür sayısından daha fazla olduğu tespit 

edilmiştir. 

Rotifera’dan Keratella cochlearis ve Trichocerca similis (13), Kladosera’dan Bosmina 

longirostris (16) ve Kopepoda’dan Tropocyclops prasinus (13)’un en geniş yayılım alanına 

sahip türler oldukları belirlenmiştir. Çalışmada seçici olan ve oldukça az sucul alanda 

bulundukları belirlenen türlerin Filinia opoliensis, F. longiseta, Rotaria neptunia, 

Anuraeopsis fissa, Branchionus quadridentatus, Cephalodella ventripes, Euchlaris lyra, 

Trichocerca elongata, T. taurocephala, T. pusilla, Lecane acanthinula, L. aculeata, L. 

furcata, L. pumila, Mytilina unguipes, Notholca squamula, Testudinella elliptica, 

Bryocamptus minutus, B. zschokkei, Ilyocryptus sordidus, Monospilus dispar, Daphnia sp., 

Leydigia acanthocercoides, Simocephalus vetulus, Diacyclops bicuspidatus ve Eucyclops 

serrulatus oldukları belirlenmiştir. 

Baraj ve göletlerde, hemen her örnekleme alanında bulunan türlerin Rotifera’dan 

Ascomorpha ovalis, Asplanchna priodonta, Cephalodella gibba, Colurella adriatica, 

Keratella cochlearis, Lecane hamata, L. luna, L. lunaris, Polyarthra vulgaris, Synchaeta 

stylata ve Trichocerca similis; Kladosera’dan Bosmina longirostris, Diaphanosoma birgei 

ve Alona rectangula; Kopepoda’dan ise sadece Cyclops vicinus olduğu belirlenmiştir. Her 

iki akarsuda da (Kasım Bey Deresi ve Hoplar Deresi) bulunan türlerin Rotifera’dan 

Cephalodella catellina, C. forficula, C. gibba, Colurella adriatica, C. uncinata, Euchlaris 

dilatata, Keratella cochlearis, K. quadrata, Lecane closterocerca, L. lunaris, Lepadella 

ovalis, Polyarthra vulgaris, Trichotria pocillum ve Trichocerca similis; Kladosera’dan 

Bosminia longirotris, Diaphanosoma birgei, Chydorus sphaericus ve Pleuroxus aduncus 

oldukları belirlenmiştir. 
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Su kuyularında yaygın olarak bulunan türlerin Rotifera’dan Keratella cochlearis ve 

Trichocerca similis, Lecane closterocerca, Kladosera’dan Bosminia longirastris, Pleuraxus 

aduncus, Ceriodaphinia reticulata ve Chydorus sphaericus, Kopepoda’dan Tropocyclops 

prasinus, Acanthocyclops robustus ve Eudiaptomus drieschi oldukları belirlenmiştir.  

Sadece su kuyularında bulunan türlerin Rotifera’dan Keratella tropica, Testudinella elliptica 

ve Mytilina unguipes; Kladosera’dan Ceriodaphnia reticulata, Leydigia acanthocercoides 

ve Simocephalus vetulus; Kopepoda’dan Acanthocyclops robustus, Attheyella crassa, 

Bryocamptus minutus, B. zschokkei, Diacyclops bicuspidatus, D. longuidus, Eudiaptomus 

drieschi, Megacyclops viridis olduğu belirlenmiştir. Bunun yanında Lepadella ovalis, 

Polyarthra vulgaris, Trichotria pocillum ve Alona rectangula türlerinin su kuyularında hiç 

bulunmadığı belirlenmiştir. 

Tür çeşitliliği bakımından baraj-gölet, akarsu ve su kuyularının farklılık gösterdiği, en çok 

Rotifer türünün bulunduğu, sucul alanın Görentaş Göleti olduğu, bunu Kasım Bey 

Deresi’nin takip ettiği belirlenmiştir. Kladosera’nın en bol bulunduğu sucul alanın Güveççi 

Göleti, Kasım Bey Deresi ve Hoplar Deresi olduğu belirlenmiştir. Kopepoda’nın ise su 

kuyularında yaygın, durgun su ve akarsularda ise daha az bulunduğu belirlenmiştir. Toplam 

zooplankton tür çeşitliliği açısından ise Görentaş Göleti’nin en çok tür barındırdığı, bunu 

Kasım Bey Deresi ve Hoplar Deresi’nin takip ettiği belirlenmiştir. En az tür bulunan çalışma 

alanının ise 10 numaralı kuyu olduğu tespit edilmiştir. Tespit edilen türlerin çoğunun 

miktarlarının oldukça az olduğu belirlenirken, az sayıda türün populasyon yoğunluğunun 

mevsimlere ve sucul alanlara göre değişimler gösterdiği belirlenmiştir. Bol bulunan 

popülasyonların ise Asplanchna priodonta, Cephalodella gibba, C. ventripes, Collotheca 

pelagica, Colurella adriatica, Euchlanis dilatata, E. lyra, Keratella quadrata, K. tecta, 

Lecane closterocerca, L. hamata, L. pumila, L. tenuiseta, Lepadella ovalis, Polyarthra 

vulgaris, Synchaeta stylata, Testudinella patina, Trichocerca similis, T. tigris, Alona 

rectangula, Bosmina longirostris, Ceriadophnia pulchulla, C. reticulata, Chydorus 

sphaericus, Daphnia longispina, Diaphanosoma birgesi, Pleuroxus aduncus, Attheyella 

crassa, Canthocamptus microstaphylinus, Diacyclops bicuspidatus, D. Languidus, 

Eudiaptomus drieschi ve Tropocyclops prasinus türlerine ait olduğu belirlenmiştir. 
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